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Cebe giren bozukluk 700 
milyon liraya yaklaştı

Darphane ve Damga Matbaası Genel Müdürlüğü verilerinden 
derlenen bilgilere göre, 6 aylık dönemde tedavüle verilen ma-
deni ufaklık para miktarı 432 milyon 895 bin 107 adet oldu. Pi-
yasaya sunulan bozuk paraların değeri ise 699 milyon 197 bin 
945 lira olarak hesaplandı. S.6'da

Türkiye’nin ilk engelli fotoğrafçılık derneği: ENFOD

TEİS, sahte güneş 
kremlerine karşı 

vatandaşları uyardı

Kemiklerimizi sağlıklı 
tutmak için doğru 

besİNLER TÜKETİLMELİ

Tüm Eczacı İşverenler Sendikası (TEİS), yaz 
aylarında güneş kremlerine olan talebin art-
masıyla, sahte güneş kremlerinin piyasaya 
sürüldüğüne dikkat çekerek, vatandaşları 
güneş kremlerini eczanelerden satın alma-
ları konusunda uyardı.

TEİS Genel Başkanı Ecz. Nurten Saydan'ın 
yaptığı açıklamada, sahte güneş kremleri-
ne karşı vatandaşlardan dikkatli olmalarını 
istedi. Yaz aylarında talebin artması ne-
deniyle çok sayıda sahte ürünün piyasaya 
sürülebildiğine işaret etti. S.5'te

Fizik Tedavi ve Rehabilitas-
yon Uzmanı Doç. Dr. Ahmet 
İnanır konu hakkında önemli 
bilgiler verdi. Güçlü ve sağ-
lıklı kemiklere sahip olmak 
için sağlıklı yaşam, düzenli 
uyku ve doğru besinleri tü-
ketmek gerekir. D Vitamini 
dışında kemiklerimizi güç-
lendirmek için hangi besin-
leri tüketmemiz gerektiğinin 
bilincinde olmalıyız. S.4'te

"Meteorolojik olaylardan kaynaklanan afetlerin sayısı artıyor

İklim değişikli biyoçeşitliliği 
tehdit ediyor 
Ankara Üniversitesi Çevre Sorunları Araştır-

ma Ve Uygulama Merkezi Müdürü Prof. Dr. 
Mehmet Somuncu, iklim değişikliğine bağlı 
afetlerin sayısının yıllar içinde arttığını, bu 
durumun hem karasal hem de denizel biyo-
çeşitliliği olumsuz etkilediğini kaydetti.

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı 
Meteoroloji Genel Müdürlüğünün hazırladığı 
"2022 yılı Meteorolojik Afetler Değerlendir-
mesi" raporunda yer alan bilgilere göre, 
2000-2019 arasında dünya genelinde 7 bin 
348 doğal afet meydana geldi. 4 milyar 30 bin 
kişinin hayatına etki eden bu afetler 1 milyon 
230 bin can kaybına neden oldu. S.5'te

4. Ulusal Arktik Bilimsel 
Araştırma Seferi'ni ger-
çekleştiren 11 kişilik ekip, 
Arktik Okyanusu'nda 
gerçekleştirdiği 16 farklı 
projeyle dünyanın ge-
leceği için cevaplar arı-
yor. Cumhurbaşkanlığı 
himayelerinde, Sanayi 
ve Teknoloji Bakanlığı 

uhdesinde, TÜBİTAK 
MAM Kutup Araştırmaları 
Enstitüsü koordinasyo-
nunda gerçekleştirilen 4. 
Arktik Bilimsel Araştırma 
Seferi'ne katılan bilim 
ekibi, Arktik bölgede de-
nizsel alanda 16 projeye 
yönelik çalışmalar ger-
çekleştiriyor. S.5'te

Bilim insanları, 
Kuzey Kutbu'nda 
dünyanın 
geleceği için 
cevaplar arıyor

Türkiye’den yurt dışına
göçenlerin sayısı 

yüzde 53 arttı
TÜİK verilerine göre, Türkiye'den 

yurt dışına göç edenlerin 2023 
yılında bir önceki yıla göre 
yüzde 53 artarak 714 bin 579 
oldu. Yurt dışından Türkiye'ye 
göç edenlerin sayısı ise yüzde 
35,9 azaldı. Türkiye'ye 2023 
yılında gelen yabancı uyruklu 
nüfus içinde ilk sırayı yüzde 
13,2 ile Rusya vatandaşları aldı.

TÜİK 2023 yılı uluslararası göç 
istatistiklerini açıkladı. TÜİK 
verilerine göre, yurt dışından 
Türkiye'ye göç edenlerin sayısı 
2023 yılında, bir önceki yıla 
göre yüzde 35,9 azalarak 
316 bin 456 kişi oldu. Göç 
eden nüfusun yüzde 54,2'sini 
erkekler, yüzde 45,8'ini ise 
kadınlar oluşturdu. Yurt 
dışından gelen nüfusun 101 
bin 677'sini Türk vatandaşları, 
214 bin 779'unu ise yabancı 
uyruklular oluşturdu.  S.3'te

BES-AR açıkladı: ''Dört kişilik bir memur ailesinin 
2024 Temmuz ayı açlık sınırı 26 bin 404 lira''

Büro Emekçileri 
Sendikası Araştırma 
Merkezi (BES-AR), 
temmuz ayına ait açlık 
ve yoksulluk verilerini 
açıkladı. BES-AR'ın 
temmuz ayına ait 
açlık ve yoksulluk 
raporuna göre, dört 
kişilik bir memur 
ailesinin sağlıklı 

beslenmesi için aylık 
yapması gereken 
harcama tutarı 
Temmuz 2024 için 
26 bin 401 lira oldu. 
Sağlıklı beslenmenin 
maliyeti ise günlük 
880 lirayı geçti. Bekar 
bir çalışanın yaşam 
maliyeti ise 30 bin 672 
lira. S.3'te

Sağlıklı beslenmenin maliyeti 
günlük 880 lirayı geçti

Üniversite 
mezunlarında 

istihdam oranı 
yüzde 75,6

Türkiye İstatistik Kurumu, 
"Yükseköğretim İstihdam Gös-
tergeleri, 2023" haber bültenini 
yayımladı. Türkiye'de lisans me-
zunlarında istihdam oranı 2023'te 
yüzde 75,6 olarak gerçekleşti.  
Buna göre, lisans mezunlarının 
kayıtlı istihdam oranı 2022'de 
yüzde 75,1 iken, 2023'te yüzde 
75,6 olarak gerçekleşti. Ön lisans 
mezunları için kayıtlı istihdam 
oranı ise 2022'de yüzde 67,3 
iken 2023'te yüzde 67,7 olarak 
hesaplandı. S.5'te

Türkiye’de engelli çocuklarla çalışan ilk dernek olan Engelsiz Fotoğraf Derneği (ENFOD), çocukların 
fotoğraf üzerinden toplumsal duyarlılıklarının artırılması ve sosyalleşmeleri için çalışıyor. Derneğin kuru-
cusu Mebrur Hatunoğlu ve Başkanı Nilgün Şahin, faaliyetlerini 24 Saat’e anlattı. S.2'de

Fotoğraf sanatıyla engelleri aşıyorlar

CEMRE POLAT

TEİS Genel 
Başkanı 

Ecz. Nurten 
Saydan

Ankara Büyükşehir'in park ve 
rekreasyon alanlarına yoğun ilgi 

MEB'den adayların tercih sürecine yönelik kılavuz

Ankara Büyükşehir Belediyesi, “Yeşilin Başkenti” sloganıyla 
şehre yeni park ve rekreasyon alanları kazandırmaya devam 
ediyor. Son beş yılda hizmete açılan BAKAP, Çubuk-1 Barajı, 
Lodumlu ile Batıkent Rekreasyon Alanları, Gazi Park, Atatürk 
Orman Çiftliği Doğal Yaşam Parkı, 30 Ağustos Zafer Parkı, Hacı-
kadın Kent Ormanı vatandaşlardan yoğun ilgi görüyor. S.7’de

Bakanlığın internet sitesindeki duyuruya göre, kılavuzda, 
"tercih süreci, üniversite ve bölümlerle ilgili detaylı bilgilere 
ulaşılabilecek güvenli adresler, burs olanakları, diğer geçiş 
imkanları (yatay geçiş, dikey geçiş gibi), tercih yapılırken 
dikkat edilmesi gereken hususlar ile sıkça sorulan sorular" 
gibi konu başlıkları yer alıyor. S.3'te

Uluslararası Enerji Ajansının (IEA) Elektrik Piya-
sası Yıl Ortası Güncellemesi raporuna göre, dünya 
genelinde enerji sistemlerinde artan elektrifikasyon 
talepte hızlı artışa yol açıyor. Küresel elektrik talebin-
de bu yıl ve 2025'te yüzde 4 artışla son 20 yılın en 
hızlı büyümesinin kaydedileceği öngörülüyor.  S.6'da
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Türkiye’nin ilk engelli fotoğrafçılık derneği: ENFOD

Engelli çocukların 
yaşamına ışık 
tutuyorlar

Kurulduğu yıldan bu yana 
engelli bireylerin toplumsal 

duyarlılıklarını artırma ve sosyalleş-
melerini sağlama amacıyla çalışan 
Engelsiz Fotoğraf Derneği (ENFOD), 
fotoğrafın engelli çocukların ve 
ailelerin yaşama bağlanmasında, 
yaşama farklı bir gözle bakmasında 
önemli bir yeri olduğunu söylüyor.

Dernek, görme engelli bireyler 
de dahil tüm engellilerin sosyal ve 
kültürel gelişimini desteklemek için 
fotoğraf yolu ile bireysel ve toplum-
sal bilgi ve becerilerini geliştirmeyi 
hedefliyor.

Ankara merkezli dernek, Ma-
latya, Muğla, İstanbul, Eskişehir, 
Kahramanmaraş ve Adana gibi 
Türkiye’nin birçok şehrinde yüzler-
ce engelli çocuğun hayatına doku-
nuyor. Yaptıkları atölye ve seminer-
leri her yıl düzenli olarak açtıkları 
sergilerle taçlandıran ENFOD, bu 
çalışmaları karşılıksız yürütüyor.

GÖRME ENGELLI 
ÇOCUKLARLA FOTOĞRAF 
ÇEKIYORLAR
Doğuştan görme engeli bulunan 

çocuklarla çalışmalarının şaşkınlık-
la karşılandığını söyleyen Dernek 
Kurucusu Mebrur Hatunoğlu, görme 
engelliler ile yürüttükleri projelerde 
ortaya çıkan sonuçların çok etki-
leyici olduğunu belirtti. Derneğin 
her türlü engelliye ücretsiz fotoğ-
raf semineri verdiğini ve herkese 

kapılarının açık olduğunu ifade 
eden Hatunoğlu, “Görme engeli 
olan çocuklarla sahaya iniyoruz, 
beraber geziyoruz ve onlara karşı-
larındaki şeyleri betimleyerek ‘Şu 
açıdan çekebilirsin’ diyoruz. Ortaya 
öyle fotoğraflar çıkıyor ki beni bile 
kıskandırıyor” diye konuştu.

Tüm engelli grupların hayatın 
içinde olmaları gerektiğini vurgula-
yan Hatunoğlu, "Aileler şunu bilsin: 
Fotoğrafla çocukları çok farklılaşa-
cak. Velilerin dönüşleri, çocukların 
ev içi davranışların çok değiştiğini, 
dikkat seviyelerinin arttığını ve daha 
dışa dönük olduklarını gösteriyor. 
Bizimle çalışmak zorunda değiller, 

eğer evde bir fotoğraf makinesi 
varsa mutlaka çocuklara versinler" 
dedi.

HATUNOĞLU: ÇOCUKLAR 
BURADA ÖZGÜVEN 
KAZANIYOR VE 
SOSYALLEŞIYOR
2007’den beri gönüllü olarak en-

gelli çocuklara fotoğrafçılık eğitimi 
veren Hatunoğlu, "Fotoğraf çekme-
nin çocukların hayatlarına olumlu 
etkilerini görüyoruz. Son projemizde 
Ankara’da tarihi yerlerini, müzelerini 
gezdik. Projenin çıktılarına baktığı-
mızda fotoğrafın hepsinin üzerinde 
inanılmaz bir etkisi olmuş. Özgüven-
leri çok değişmiş, sosyalleşmişler. 

Çalışmamız ayrıca bir makale haline 
getirilecek" dedi.

ŞAHIN: FOTOĞRAF ÇEKMEK 
BIR TERAPI YOLUDUR
Dernek Başkanı Nilgün Şahin ise 

Yenimahalle Rehberlik Araştırma 
Merkezi ile yürütülen çalışmanın bir 
kısa film haline getirileceğini ve bu 
projenin Yenimahalle’deki okullar 
arasında en başarılı proje olarak 
değerlendirildiğini belirtti. Tüm 
ebeveynlerin fotoğraf çekmenin 
çocukları üzerinde inanılmaz etki-
leri olduğunu söylediğini aktaran 
Şahin, “Fotoğrafçılık zihni boşaltan 
ve insanı rahatlatan bir iş. Çocuk-
ların da bu şekilde stres attığını 
görüyoruz. Çoğu psikolog çocukları 
fotoğrafçılıkla terapi ediyor” diye 
konuştu. 

DESTEK ÇAĞRISI
“SERGİ SALONLARINA
 KABUL EDİLMİYORUZ”
Özellikle fotoğraf makinelerine 

ihtiyaç duyduklarını belirten Şahin, 
"Engelli çocuklarla çalıştığımız için 
fotoğraf makineleri daha çok zarar 
görüyor. Kompakt makineler, dijital 
makineler ve hafıza kartlarına ihti-
yacımız var” dedi. 

Ayrıca sergi salonu bulamama 
problemleri olduğunu vurgulayan 
Hatunoğlu ise “7 yıldır çağdaş 
sanatlar merkezinde bir sergi bile 
açamadık. En az bir yıl önceden bu 
yerleri rezervasyon yapmak için 
arıyoruz ama çeşitli bahanelerle 
kabul edilmiyoruz. Ankara Kent 
Konseyi’ne 3-4 kere dilekçe verdik, 
bizi kabul etmediler. Kendimiz için 
istemiyoruz, engelli çocuklarımız 
için istiyoruz” diye konuştu.

Türkiye’de engelli çocuklarla çalışan ilk 
dernek olan Engelsiz Fotoğraf Derneği 
(ENFOD), çocukların fotoğraf üzerinden 
toplumsal duyarlılıklarının artırılması ve 
sosyalleşmeleri için çalışıyor. Derneğin ku-
rucusu Mebrur Hatunoğlu ve Başkanı Nil-
gün Şahin, faaliyetlerini 24 Saat’e anlattı.  

CEMRE POLAT

ENFOD Başkanı Nilgün Şahin ile
 Derneğin Kurucusu Mebrur Hatunoğlu

İSTANBUL (AA) - Yapay zeka model-
lerinin iş yerlerindeki kullanım oranları her 
geçen gün artarken, yapılan bir araştırmaya 
göre 2024'te iş yerlerinde en çok kullanılan 
dil modelleri ChatGPT ve Google Gemini 
oldu.  Son dönemde üretken yapay zeka 
modellerinde yaşanan gelişmelerle yapay 
zeka modellerinin kullanımı iş hayatından 
eğlenceye kadar pek çok alanda yayılıyor.

Özellikle ChatGPT'nin yeni modellerini 
duyurması ile popülerliği artan üretken yapay 
zeka modelleri de iş yerlerinde çalışanların 
vazgeçilmez araçları haline geliyor.

AA muhabirinin yapay zekanın iş dünya-
sına etkilerini araştıran flexos.work sitesinden 
derlediği bilgilere göre, iş yerlerinde en çok 
kullanıma sahip yapay zeka modeli olarak 
ChatGPT (Dall-E dahil) ilk sırada yer alıyor.

ChatGPT'yi Google'ın yapay zekası Go-
ogle Gemini (eski adıyla Bard) takip ederken 

görsel içerikler üreten Canva AI Suite 3. 
sırada geliyor.

Listede, yazı düzenleyen Quillbot, 4., 
araştırma yapan Perplexity AI 5., programla-
ma ve kodlama yapan GitHub Copilot 6., Poe 
7., görsel içerik üreten Leonardo.AI 8., yazı 
düzenleyen Grammarly AI 9. ve görsel dü-
zenleyen ve oluşturan Midjourney 10. sırada 
bulunuyor. Kategorik olarak bakıldığında, en 
fazla trafik çeken kategori yaklaşık yüzde 70 
ile aralarında ChatGPT ve Google Gemini'ın 
da bulunduğu GPT (Generative Pre-trained 
Transformer) araçları olarak ön plana çıkıyor.

Bunu yüzde 9 ile görsel üreticiler ve 
editörler kategorisi takip ediyor. Listede 
araştırma kategorisi yüzde 4,9, yazma ve 
düzenleme kategorisi yüzde 4,3, programla-
ma ve kodlama kategorisi yüzde 3,8, video 
üreticiler ve editörler kategorisi yüzde 2,4 ve 
diğer kategoriler yüzde 6 oranlarında kullanı-

ma sahip bulunuyor.
CHATGPT 180 MILYON 
KULLANICIYA SAHIP
Öte yandan explodingtopics.com adresin-

de yer alan verilere göre, ChatGPT'nin 180 
milyon kullanıcısı bulunuyor. Platformu aylık 
600 milyon kişi ziyaret ederken, platformun 
kullanıcılarının yüzde 12'sini ise Amerikalılar 
oluşturuyor.

ŞIRKETLERIN YÜZDE 83'Ü IŞ 
PLANLARINDA YAPAY ZEKAYI ILK 
SIRAYA KOYUYOR
Sitede yer alan verilere göre, yapay zeka 

pazarının değeri 196 milyar dolara ulaşırken, 
sektörün değerinin gelecek 7 yıl içerisinde 13 
katın üzerinde artacağı öngörülüyor.

Şirketlerin yüzde 83'ü iş planlarında ya-
pay zekanın en önemli öncelikleri olduğunu 
belirtiyor.

İş yerlerinde en çok ChatGPT ve Google Gemini kullanılıyor
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 ANKARA (ANKA) - TÜİK veri-
lerine göre, Türkiye'den yurt dışına 
göç edenlerin 2023 yılında bir önceki 
yıla göre yüzde 53 artarak 714 bin 
579 oldu. Yurt dışından Türkiye'ye 
göç edenlerin sayısı ise yüzde 35,9 
azaldı. Türkiye'ye 2023 yılında gelen 
yabancı uyruklu nüfus içinde ilk sırayı 
yüzde 13,2 ile Rusya vatandaşları 
aldı.

TÜİK 2023 yılı uluslararası göç 
istatistiklerini açıkladı. TÜİK verile-
rine göre, yurt dışından Türkiye'ye 
göç edenlerin sayısı 2023 yılında, bir 
önceki yıla göre yüzde 35,9 azala-
rak 316 bin 456 kişi oldu. Göç eden 
nüfusun yüzde 54,2'sini erkekler, 
yüzde 45,8'ini ise kadınlar oluşturdu. 
Yurt dışından gelen nüfusun 101 
bin 677'sini Türk vatandaşları, 214 
bin 779'unu ise yabancı uyruklular 
oluşturdu.

TÜRKIYE'DEN YURT DIŞINA 
714 BIN 579 KIŞI GÖÇ ETTI
Türkiye'den yurt dışına göç eden 

kişi sayısı 2023 yılında bir önceki 
yıla göre yüzde 53 artarak 714 bin 
579 oldu. Göç eden nüfusun yüzde 
55,2'sini erkekler, yüzde 44,8'ini ise 
kadınlar oluşturdu. Türkiye'den yurt 
dışına giden nüfusun 291 bin 377'sini 
Türk vatandaşları, 423 bin 202'sini 
ise yabancı uyruklular oluşturdu.

EN FAZLA 20-24 VE 25-29 YAŞ 
GRUBUNDAKI NÜFUS GÖÇ 
ETTI
Türkiye'ye 2023 yılında göç 

edenlerin yaş grubu incelendiğinde, 
en fazla göç edenlerin yüzde 12,7 ile 
20-24 yaş grubunda olduğu görüldü. 
Bu yaş grubunu yüzde 10,8 ile 25-29 

ve yüzde 10,3 ile 15-19 yaş grubu 
izledi. Türkiye'den göç eden nüfusun 
yaş gruplarına bakıldığında, en fazla 
göç edenlerin yüzde 15 ile 25-29 yaş 
grubunda olduğu görüldü. Bu yaş 
grubunu yüzde 12,9 ile 30-34 ve yüz-
de 12,5 ile 20-24 yaş grubu izledi.

YURT DIŞINDAN EN FAZLA 
GÖÇ ALAN VE YURT DIŞINA 
EN FAZLA GÖÇ VEREN IL 
İSTANBUL OLDU
Türkiye'ye 2023 yılında göç 

edenlerin illere göre dağılımı ince-
lendiğinde, yüzde 29,2 ile en fazla 

göç alan ilin İstanbul olduğu görül-
dü. İstanbul'u yüzde 9,5 ile Antalya, 
yüzde 6,5 ile Ankara, yüzde 4,9 ile 
Mersin ve yüzde 4,4 ile Bursa takip 
etti.

Türkiye'den göç eden nüfusun 
illere göre dağılımına bakıldığında 
ise yüzde 36,4 ile İstanbul'un en 
fazla göç veren il olduğu görüldü. 
İstanbul'u yüzde 10 ile Antalya, yüz-
de 7,1 ile Ankara, yüzde 3,5 ile İzmir 
ve yüzde 2,6 ile Bursa izledi.

Türkiye'ye gelen yabancı nüfusun 
yüzde 13,2'sini Rusya Federasyonu 
vatandaşları oluşturdu

Türkiye'ye 2023 yılında gelen 
yabancı uyruklu nüfus içinde ilk 
sırayı yüzde 13,2 ile Rusya Fede-
rasyonu vatandaşları aldı. Rusya 
Federasyonu'nu yüzde 8,2 ile Azer-
baycan, yüzde 7,3 ile Türkmenistan, 
yüzde 6,7 ile İran ve yüzde 5,9 ile 
Afganistan vatandaşları izledi.

Türkiye'den göç eden yabancı uy-
ruklu nüfus içinde ilk sırayı yüzde 17 
ile Rusya Federasyonu vatandaşları 
aldı. Rusya Federasyonu'nu, yüzde 
15,7 ile Irak, yüzde 8,3 ile Afganistan, 
yüzde 6,5 ile İran ve yüzde 4,9 ile 
Türkmenistan vatandaşları takip etti.

Yurt dışına göçenlerin 
sayısı yüzde 53 arttı

Türkiye'den yurt dışına en fazla 20-24 ve 25-29 yaş grubundaki nüfus göç etti

ANKARA (ANKA) - BES-AR'ın 
temmuz ayına ait açlık ve yoksulluk 
raporuna göre, dört kişilik bir memur 
ailesinin sağlıklı beslenmesi için aylık 
yapması gereken harcama tutarı Tem-
muz 2024 için 26 bin 401 lira oldu.

Büro Emekçileri Sendikası Araştır-
ma Merkezi (BES-AR), temmuz ayına 
ait açlık ve yoksulluk verilerini açık-
ladı. Buna göre, dört kişilik bir me-
mur ailesinin sağlıklı beslenmesi için 
aylık yapması gereken harcama tutarı 
Temmuz 2024 için 26 bin 401 lira oldu. 
Bekar bir çalışanın yaşam maliyeti ise 
30 bin 672 lira. 

Gıda harcaması ile giyim, konut 
(kira, elektrik, su, yakıt), ulaşım, eğitim, 
sağlık ve benzeri ihtiyaçlar için yapıl-
ması zorunlu diğer aylık harcamalarının 
toplam tutarı kısacası yoksulluk sınırı 
72 bin 199 lira olarak kayıtlara geçti. 
Raporda, "2024 yılında da 17 bin 002 
lira alan asgari ücretli 26 bin 401 lira 
olan açlık sınırının yüzde 55,28 altında 
ücret alarak sadece karnını doyurabil-
mektedir" değerlendirmesi yapıldı. 

"BU SEFALET DÜZENI 
SÜRDÜRÜLEMEZ"
Büro Emekçileri Sendikası'nın açık-

laması şöyle:
"Tüm kamu emekçilerine, asgari 

ücretlilere, emeklilere insanca yaşaya-
cak bir ücret talebimizi ısrarla tekrar-
lıyoruz. Sağlıklı beslenmenin maliyeti 
günlük 880 lirayı geçti! 2024 yılında da 
asgari ücret açlık sınırının altında kaldı. 

Büyükşehirlerde 
kamu emekçileri, barınma ihtiyacını 
karşılamak için neredeyse maaşının 
yüzde 75-80’ini kiraya ödemek zorunda 
kalıyor. Büyükşehirlerde kamu emekçi-
leri, barınma ihtiyacını karşılamak için 
öğrenci evi gibi 3 ya da 5 kişi bir arada 
yaşamak zorunda kalıyor. Tasarruf 
tedbirleri olarak sunulan servislerin kal-
dırılmasına hayır demek için yoksulluk 
sınırın üzerinde insan onuruna yaraşa-
cak bir ücret için seyyanen verilen zam 
dahil bütün ek ödemelerin temel ücrete 
yansıtılması için mülakatın kaldırılması, 
liyakatin esas alınması için tasarruf 
diye kamuya personel alımının ve 
destek personel sayısının azaltılması-
na karşı büro emekçilerinin mücade-
lesini büyütüyoruz. Bu sefalet düzeni 
sürdürülemez. Krizin bedeli emekçilere 
ödettirilemez." 

Resmi makamlara göre Türkiye’de  4 milyona 
yakın Suriyeli sığınmacı var. Iraklı, Afgan, 

Somalili, Pakistanlı ve diğer Afrika ülkelerinden ge-
lenlerle birlikte ülkemizde 8 milyonu aşkın sığınmacı 
bulunuyor.  

Sınırımızdan elini kolunu sallayan geçiyor. İyiden 
iyiye büyük kentlere yerleşen sığınmacılar sorun hali-
ne gelmeye başladı. Artan nüfusları, kaçak istihdamla-
rı, barındıkları kentlerde asayiş olaylarına karışmaları 
haklı olarak toplumun tepkisine yol açıyor. Öyle ki bir 
Suriyeli  öğrenci geçen aylarda İstanbul’da  okul mü-
dürünü acımasızca öldürdü. Bunun gibi kanlı olaylara 
karışıyorlar. Kendi mahallelerini kuranlar borularını 
ötürüyor.

 2011 yılından bu yana ülkemizde ikamet eden ar-
tık konuk sayılmayacak bu insanlar ekonomiye, sosyal 
ve çalışma yaşamına yük olmaya başladı. Siyasi irade-
nin “Tanrı misafiri” diye kucak açtığı, on binlercesine 
yurttaşlık hakkı tanıdığı Suriyeli ve diğer sığınma-
cıların geçen süreçte yasa dışı tutumlara evrilmeleri, 
suç sabıkalarının kabarması, girilemez kendi yaşam 
alanlarını oluşturmaları ve kayıt dışı istihdama olanak 

sağlamalarından ötürü toplum tarafından kendilerine 
karşı yoğun tepki var . Artık istenmiyorlar.

AB’nin kendi ülkelerine gelmesin diye Türkiye’ye 
verdiği 40 milyar dolar bu insanların eğitimi, sağlığı 
ve diğer gereksinimleri için harcanan paranın yanın-
da çok az. Türk yurttaşlar hastane kuyruklarında çile 
çekerken sığınmacılar kamu hastanelerinden rahatlıkla 
sağlık hizmeti alabiliyor.   

İşsiz ve yoksul yurttaşımız yemeye ekmek bula-
mazken, milyonlar işsizlikten kıvranırken, emekli açlık 
sınırı altında kalan aylığa mahkum edilirken, 100 mil-
yar doları aştığı söylenen devasa paranın Suriyelilere 
ve diğerlerine harcanması kabul edilemez. O para zor 

durumdaki vatandaşımızın gereksinimleri, aylıklarına 
yüksek oranlı zam için kullanılsa rahata erecek, sıkıntı 
çekmeyecekler.

AB’nin kapılarını kapattığı bu insanları tutmanın 
karşılığında Türkiye’ye vaat ettiği yardım parası ile 
diğer sözler ne yazık ki tümü ile karşılanmadı. AB, öcü 
gibi korktuğu sığınmacıların ülkelerine gelmemeleri 
için Türkiye’ye karşı her türlü numarayı çeviriyor.

Yunanistan, sınırdan geçerek ülkeye adımını atan 
sığınmacılara inanılmaz boyutta insanlık dışı işkence 
yaparak geldiği yere, Türkiye’ye geri gönderiyor. 
Birine bile sabırları yok.

İşte bu ortamda Türkiye, vicdani duygularla kapıla-

rını onlara açtı ve yıllardır konuk ediyor. Ne var ki 
Suriyelilerin yanı sıra Afganlı, Pakistanlı ve Somali-
liler konukseverliği istismar etmeye başladı. Öyle ki, 
birçok kentte mahallerini kurdular, işyeri açtılar ve 
kendi dillerinde tabelalarını astılar. Devletin onlara 
tanıdığı hoşgörüyü olabildiğince kullandılar ve devam 
ediyorlar. Kilis’te Suriyeli mülteci nüfusunun Türk-
lerden fazla olduğu dile getirilmişti. Türkiye’nin her 
yanında bu insanlar boy gösteriyor,  aykırı yaşamları 
ile toplumu rahatsız ediyorlar. 

Suriye’de Anadolu’nun kavruk yüzlü yiğitleri şehit 
düşerken onların Türkiye’de zevki sefa içinde olmaları 
insana koyuyor. Suriye’de  iç savaşın ardından nor-
malleşme çoktan başladı  O halde, bu insanların eve 
dönme zamanı geldi. Rencide etmeden, Suriye Devlet 
Başkanı Beşer Esad ile yapılacak görüşmelerin ardın-
dan ülkelerine gönderilmeleri en doğrusu . Sığınmacı 
yükünü daha fazla çekemez ve kaldıramaz Türkiye.

Türk yurttaşlar iş bulamamaktan çıldırmak üzerey-
ken, milyonlarca dar ve sabit gelirli memur, emekçi, 
emekli, esnaf ve çiftçi ekonomik sorun yaşarken onlara 
harcanan para vicdanları sızlatıyor.

Herkes evine 

EMEĞİN KÖŞESİNDEN...

  Şükrü KARAMAN                                            

BES-AR açıkladı: ''Dört kişilik bir memur ailesinin 2024 Temmuz ayı açlık sınırı 26 bin 404 lira''

Sağlıklı beslenmenin 
maliyeti günlük 
880 lirayı geçti

Büro Emekçileri Sendikası Genel Başkanı 
Özer Avanaş

ANKARA (AA) - 
Milli Eğitim Bakanlığı 
(MEB), bu yıl ilk kez 
Yükseköğretim Kurum-
ları Sınavı (YKS) tercih 
sürecinde ailelere 
rehberlik etmesi ama-
cıyla "Tercih Süreci 
Ebeveyn Kılavuzu" 
hazırladı. 

Bakanlığın internet 
sitesindeki duyuruya 
göre, kılavuzda, "tercih 
süreci, üniversite ve 
bölümlerle ilgili detaylı 
bilgilere ulaşılabile-
cek güvenli adresler, 
burs olanakları, diğer 
geçiş imkanları (yatay geçiş, dikey 
geçiş gibi), tercih yapılırken dikkat 
edilmesi gereken hususlar ile sıkça 
sorulan sorular" gibi konu başlıkları 
yer alıyor.

"Tercih Süreci Ebeveyn 
Kılavuzu"nda, velilerin tercih dö-
neminde çocuklarına yaklaşımına 
yönelik şu öneriler bulunuyor:

"Bu süreçte çocuğunuza yöne-
lik destekleyici ve yol gösterici bir 
tutum sergileyin. Her çocuğun biri-
cik ve kendine özel olduğunu unut-
mayın. Artık bu tercih dönemiyle 
beraber hayatının sorumluluğunu 
alacağı, belki sizlerden uzakta yeni 
bir yaşam alanı oluşturacağı bir 
sürecin içinde. Sizler de bu süreçte 
onu motive ederek, doğru kararlar 
alması ve mutlu olacağı tercihler 
yapması konusunda destekleyici 
olun. Karar vermenin hayli zor 
olduğu bu dönemde çocuğunuzun 
aklına gelmeyen ya da gözden 

kaçırabileceği ayrıntılar konusun-
da daha dikkatli davranarak ona 
anlamlı bir destek sunabilirsiniz."

Kılavuza, "orgm.meb.gov.tr" 
adresinden erişilebiliyor.

"TERCIH DANIŞMANLIĞI" 
HIZMETI DE VERILECEK
MEB, adaylara üniversiteye 

yerleştirme sürecinde destek ol-
ması amacıyla rehber öğretmen ve 
psikolojik danışmanlar aracılığıyla 
sunacağı "tercih danışmanlığı" hiz-
metinin de hazırlıklarını tamamladı.

Tercih danışmanlığı birimleri, 
eğitim kurumları ile rehberlik ve 
araştırma merkezlerinde oluşturu-
lacak.

Bu süreçte adayların kendine 
uygun tercihler yapması, fırsatları 
değerlendirmesi, sorumluluk alarak 
karar vermesi, çok yönlü gelişimle 
beraber sağlıklı birer birey olarak 
toplumda yaşamını sürdürmesi ko-
nularında öğrencilere ve ailelerine 
kılavuzluk edilecek.

MEB'den üniversite 
adaylarının tercih 
süreci için ebeveynlere 
yönelik kılavuz

ANKARA (AA) - Kapalı pazar yerlerindeki 
satış yerleri ve diğer yerlerin sınırlı ayni hak 
yöntemiyle kiralanması usulünde değişikliğe 
gidildi.

"Pazar Yerleri Hakkında Yönetmelikte De-
ğişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik" Resmi 
Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girdi.

Ticaret Bakanlığından yapılan açıklamada, 
kapalı pazar yerlerindeki satış yerleri ve diğer 
yerlerin sınırlı ayni hak yöntemi ile kiralama 
usulünün kaldırıldığı belirtildi.

Açıklamada, bütün pazar yerlerinde bulu-
nan satış yerlerinin yalnızca tahsis usulüyle 
kullandırılması ve mevcuttaki sınırlı ayni 
haklar ve kiracılık haklarının daha önce tesis 
edilen sınırlı ayni hak süresinin sonuna kadar 
geçerli olmasının sağlandığı da ifade edildi.

Böylelikle, pazar yerlerindeki satış yer-
lerinin pazarcılara yüksek fiyatlarla kiralan-
masına neden olan sınırlı ayni hak yöntemi 
ile kiralama sorununun çözüldüğü belirtilen 
açıklamada, kapalı pazar yerlerindeki satış 
yerlerinin sınırlı ayni hak yöntemiyle pazarcılık 
mesleğinden olmayan diğer kişilere verilmesi-
nin de önüne geçildiği kaydedildi.

Pazar yerlerindeki 
alanlarla ilgili 

düzenleme yapıldı 
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BULMACANIN ÇÖZÜMÜ

Süreyya Oral’ın objektifinden bir zamanlar...

ATATÜRK’ÜN GÖZÜNE TAKILAN 
ÇİFT SÜREN KÖYLÜ

Altlarında, Nuri Conker’in 
bir arkadaşının arabası 

vardı. Eylül sonu akşamı sonbaharın 
tadını çıkararak, Çekmece’ye doğru 
gidiyorlardı. Birden Atatürk’ün 
gözleri akşam güneşi altında çift 
süren bir köylüye takıldı. Yaşlı bir 
adamdı bu. Sabanının sapına iyice 
yapışmış, toprakları yavaş yavaş 
deviriyordu. Fakat çiftin bir yanında 
öküz, bir yanında merkep vardı. Eşit 
güçlerle çekilmediği için saban yalpa 
yapıyordu. Atatürk şoföre durmasını 
söyledi. İndiler. Köylüye seslendi: 
“Kolay gelsin Ağa!..” Köylü bu sese 
başını çevirmeden karşılık verdi: 
“Kolay gelsin” “Bakıyorum, sabanın 
bir yanında öküz, bir yanında 
merkep koşulu. Öküzün yok mu 
senin?” “Var olmasına vardı ya, 
hıdrellezde vergi memurları sattılar.” 
“Hiç vergi memurları köylünün 
üretim aracını satar mı? Olmaz böyle 
şey! Muhtara şikayet etseydin...” 
“Muhtar başında deel miydi 
memurun, a bey?” “Kaymakama 
gitseydin.” “Sen de benle gönül mü 
eyleyon beyim?” Atatürk konuşmayı 
sürdürdü. “E peki, İstanbul şuracıkta 
geleydin valiye anlataydın derdini... 
Onun işi bu değil mi?” Köylü, 
kestirip attı: “Bırak şu sağarı 
Allasen, biz onun buralardan gelip 
geçtiğini çok gördük. Yakasına 
yapışsak acep derdimizi duyurabilir 
miyiz?” 

Atatürk sordu: “Adın ne senin 
Ağa?” “Halil... Köylük yerde 
sorsan, Halil Ağa derler...” “Demek 
varlıklısın?.. Ağa dediklerine göre.” 
“Acık çiftimiz- çubuğumuz varken 
adımız ağa’ya çıkmış.” “Peki Halil 
Ağa, bu senin işin beni bayağı 
meraklandırdı. Hadi kaymakam 
şöyle, vali öyle diyelim; e peki bir 
başvekil İsmet Paşa var... Hemen 
her hafta İstanbul’a geliyor. Florya 
Köşkü’ne iniyor. Bir gün kapıda 
bekleseydin de derdini dökseydin 
ona...” “Sen benim konuşmamdan 
hoşlaştın, gönül eyliyorsun. Ama bak 
şimci, tutalım gittim vardım, beni 
o kapıya koymazlar ya...Tutalım ki 
kodular, koskoca İsmet Paşa’mızı 
göstertmezler ya. Tut ki gösterdiler 

ya ona halimi nasıl yanacağım hele; 
o sağarın sağarı! Heç işitmez beni...” 
“E peki, bakalım bu dediğime 
ne bulacaksın!” dedi Atatürk.... 
“Atatürk koca yaz şuracıkta oturup 
duruyordu. Gitseydin, çıksaydın 
önüne, anlatsaydın halini. O da seni 
yüzüstü bırakacak değildi ya!..” 
Köylü iyice keyiflenmişti gülerek: 
“Sen ne diyorsun bey? Mustafa 
Kemal Paşa Atatürk’ümüzün 
yüzünü görmek için Peygamber 
gücü gerek... Hem, tut ki gördük. 
Yiyip içmekten, işinden gücünden 
başını kaldırıp bizim öküzün 
arkasından mı seyirecek?..” dedi. 
Atatürk köylünün omzuna elini 
koyarak, “Senden hoşlandım 
Halil Ağa” dedikten sonra, “Bir 
gün köyüne de gelir, bir ayranını 
içerim. Açık yürekli bir vatandaşsın. 
Ama yine de sana söylüyorum, 
hakkını kimsede bırakma ara!..” 
Döndüler, arabaya bindiler. Halil 
Ağa, onları uğurladı. “Meraklanma 
beyim, evelallah heç kimse bizim 
hakkımıza el değdiremez. Fakat bu, 
Devlet Baba’ya borçtur. Ödenmesi 
gerek...” Otomobil hareket etti. 
Atatürk’ün yüzünde ince bir keder 

vardı. “Yahu çocuk, şu Halil 
Ağa’nın vergi borcundan öküzünü 
satmışız, merkeple çift sürüyor, 
hala da ‘Devlet Baba’ diyor. Ne 
mübarek millet, bu millet!..” Köşke 
döndüklerinde yaverine emretti: 
“İstanbul’da ne kadar bakan, 
milletvekili varsa hepsini telefonla 
bulacaksın!.. Bu akşam kendilerini 
yemeğe bekliyorum. Ayrıca Vali 
Muhittin Üstündağ ile İsmet Paşa’yı 
bul, onlara da haber ver.” Yaver 
odadan çıktı. Atatürk, Nuri Conker’e 
döndü:

 “Şimdi sen de arabayla çıkıp 
o Halil Ağa’ya git. Benim kim 
olduğumu söyleme. Zengin bir 
adam filan dersin. ‘Seni sevdi, sana 
öküz alıverecek’ diye bir şeyler 
söyle, kuşkulandırmadan al getir.” 
O akşam Atatürk’ün sofrasında 
Başbakan İsmet İnönü, bakanlar, 
milletvekilleri ve İstanbul Valisi 
Muhittin Üstündağ’dan oluşan yirmi 
beş konuk vardı. Atatürk, “Bu akşam 
soframıza efendimiz gelecek” dedi. 
“Kendisine nasıl davranacağınızı 
çok merak ediyorum.” Bir süre sonra 
içeri başyaver girdi, Atatürk’ün 
kulağına bir şeyler söyledi. Atatürk 
“Buyursun!” dedi. Başyaver 
kapıyı açıp da Halil Ağa, gündüz 
konuştuğu beyin sofranın başında 
oturduğunu, yanı başında da İsmet 
Paşa’nın yer aldığını görünce, 

şaşkınlıktan dona kaldı. Atatürk 
onu görünce ayağa kalktı, “Hoş 
geldin Halil Ağa” dedikten sonra 
kendisini masada bulunanlara 
tanıttı: “İşte beklediğimiz, 
Efendimiz” Nuri Conker, Halil 
Ağa’yı Atatürk’ün sağ başına 
oturttu. Atatürk, sofradakilere, o 
gün Halil Ağa ile nasıl karşılaştığını 
ayrıntılı bir şekilde anlattıktan 
sonra şöyle dedi: “Şimdi gerisini 
Halil Ağa ile birlikte yanınızda 
tekrarlayacağız. Ben sorduklarımı 
baştan soracağım Halil Ağa da orada 
bana söylediklerini olduğu gibi 
tekrarlayacak.” Halil Ağa’ya döndü: 
“Bak beri, Halil Ağa” dedi. “Sen 
bu akşam benim baş misafirimsin. 
Senin açık sözlülüğünü pek çok 
beğendiğimi bugün söyledim. 
Konuşmamızdan sonra sana hiçbir 
zarar gelmeyecek. Öküzünü de 
alacağım. Ama şimdi ben tarlada 
sorduklarımı baştan soracağım, 
sen de orada söylediklerini aynen 
tekrarlayacaksın. İşte soruyorum: 
‘Bakıyorum sapanın bir yanında 
öküz, bir yanında merkep koşulu. 
Öküzün yok mu senin?” Halil Ağa 
dudakları titreyerek Atatürk’ün 

ayağına kapanacak oldu. Atatürk 
önledi: “Yoo, bak böyle şey 
istemem. Soruyorum cevap ver.” 
Soru - cevap valiye kadar aynen 
tekrarlandı. Sofradakiler, soluk 
almadan konuşmayı izliyorlardı. 
Ürkütücü sorulara 
gelmişti sıra. Atatürk 
sordu: “Peki İstanbul 
şuracıkta, gideydin 
valiye, anlataydın 
derdini, onun işi 
bu değil mi?” Vali 
Muhittin Üstündağ, 
Hali Ağa’nın ancak 
iki metre ötesinden 
kendisine bakıyordu. 
Ter basmıştı işi 
savuşturmanın yoluna 
kaçtı: “Vali paşamızı 
biz görüp dururuz 
buralarda. Eteğine 
düşsek derdimizi 
duyurabilir miyiz ki...” 
“Olmadı bu, Halil Ağa... 
Bana dediğin gibi, 
dosdoğru...” Halil Ağa 
gözünü yumup, başını 
yere eğdi:

 “Şaşırmışım, 
ağzımdan yanlışlıkla 
‘Bırak bu sağarı’ diye 
bir laf kaçırmışım...” 
Sofrada gülüşmeler 
başlamıştı. “E, peki bir Başvekil 
İsmet Paşa var, bilir misin?” Halil 
Ağa İsmet Paşa’nın yüzüne baktı 
ve gözlerini yere indirdi. Yine 
kaçamak yanıt verdi. Atatürk’ün 
sesi sertleşti: “Beni uğraştırma, 
Halil Ağa., ne dediysen, tıpkısını 
tekrarlayacaksın!..” Halil Ağa 
toparlandı, başını yine yere gömüp 
konuştu: “Şanlı Paşamıza da sağar 
dedikti ya...” “Yalnız sağar değil, 
‘sağarın sağarı’ değil miydi?” 
Halil Ağa yere eğik başını acıyla 
salladı: “Öyle dedikti paşam, 
doğrusun!..” diyebildi. Atatürk, 
İsmet Paşa konusunda daha fazla 
ısrar etmedi, sözü kendine getirdi. 
“Son soruyu sorayım şimdi” dedi. 
“Bunun da karşılığını ver, öküzünü 
al git.” “Koca yaz şuracıkta Atatürk 
oturmuyor mu? Gitseydin, çıksaydın 
önüne, anlatsaydın halini. O da seni 
yüzüstü bırakacak değildi ya?” “Hiç 
bırakır mı Aslan Paşam benim!.. 
Erip erişir de tarlama dek gelir, 
halimi dinler.” “Bırak bunları Halil 
Ağa, dediğini tekrarla.” Halil Ağa 
birden diklendi. Her şeyi göze almış 
insanların yiğitliği içinde doğruldu. 
Atatürk’ün gözlerinin içlerine 
bakarak konuştu. “İşte bunu demem 
Paşam” dedi. “Ağzıma ataş doldur, 
işte bunu demem!” 

Atatürk gülmeye başladı: 
“’Atatürk de işi içkiye vurmuş, 
sarhoşun biri’ demeye getirdin ya 
fazla üstelemeyeyim” dedi. “Şimdi 
bak beni dinle, Halil Ağa... Seni 
bu kadar üzmemin sebebi, şunu 
anlatmak içindi: Şu gördüğün altı 
bay hükümet... Yani, biri Başbakan, 
ötekiler de Bakan! Memlekete 
göz kulak olacak, işleri evirip 
çevirecekler diye bu makama 
getirilmişler. Bir kanun gerekti 
mi, bu baylar hemen sıvanırlar, 
İsviçre’den mi olur, İtalya’dan 
mı olur, Fransa’dan mı, velhasıl 
neredense, bir kanun buluştururlar, 
Türkçe’ye çevirtirler, sonra basıp 
imzayı gönderirler Büyük Millet 
Meclisi’ne... Bu Millet Meclisi 
dediğim, şu baştan senin yanına 

kadar olan beyler. Kanun bunlara 
gelir. Bunlar da ‘hükümet elbette 
incelemiş, gerekeni düşünmüştür, 
benim ayrıca zorlanmama gerek yok’ 
derler ve kaldırırlar parmaklarını, 
olur sana bir kanun!.. Ama sonra 
bir vergi memuru gelir, vergi 
borcundan Halil Ağa’nın öküzünü 
çeker, satar... Halil Ağa da tarlasını 
bir yanda merkep, bir yanda öküz, 
ırgalana ırgalana sürmeye çalışır. 
Ama üretim düşermiş, ekim 
zorlaşırmış, kimin umurunda... 
Sonra ben bunları görürüm, içim 
kan ağlar, işitirim, tasalanırım! E, 
hakça söyle bakalım şimdi Halil 
Ağa... Sen benim yerimde olsan, 
efkar dağıtmak için, bunları bu 
beylerle konuşmak için içmez misin? 
Ama sonra da Halil Ağa tutar, sana 
‘sarhoş’ der...” Halil Ağa’nın dili 
çözülmüştü: “Öyle diyen yok haşa!.. 
Dinden çıkmak gibi- dir... Buldun 
mu bunu, hacısı da içer, hocası da 
içer...” Atatürk sordu: “Peki sen 
de içer misin?” “Hiç bulunur da 

içilmez olur mu, Paşam?.. İçeriz 
ki, tıpkı şerbet gibi!..” Atatürk 
hizmet edenlere işaret etti, kadehleri 
doldurttu. Kendi kadehini Halil 
Ağa’ya uzattı: “Hadi bakalım Halil 
Ağa” dedi. “Sağlığına içelim.” 
Halil Ağa, “Koca Allah, benim 
ömrümden de sana pay düşürsün 
Paşam, sağlık düşürsün” dedikten 
sonra edeple başını kenara çevirdi, 
eline verilen kadehi bir yudumda 
boşaltıverdi. Ellerini dizlerinin 
üzerine koyarak Atatürk’e döndü: 
“Yunan’ı denize döktün Paşam, 
bayrağımızı başucumuza diktin. 
Benim gibi bir köylü parçasını 
sofrana alıp içirdin, sana duaya 
bilem dilim dönmez ki... Bayrağımız 
gibi sen de başımızdan eksik olma 
inşallah! Sana her kim düşman ise, 
onun yeri senin ayağının altı olsun!.. 
Gayri bana izin, koca Paşam!..” 
Atatürk Nuri Conker’e işaret etti. 
Halil Ağa, önce Atatürk’ü, sonra 
sofradakileri selamlayıp kapıya 
doğru edeple geri geri çekildi. 
Kapı kapandığı zaman Atatürk 
sofradakilere döndü: “Efendimizin 
halini gördünüz mü beyler?” dedi. 
“Devlet size böyle davransa, siz 
ne yaparsınız? Bu millet mübarek, 
adam millet bu... Şimdi bu adam 
milletin karşısında ‘adam olmak,’ 
bize düşüyor!..” Sofrada kesin bir 
sessizlik vardı. Kimse gözle- rini 
Atatürk’ten ayıramıyordu: “Halil 
Ağa’nın öküzünü satıp, üretimini 
aksatan kanunu ya biz yaptık, ya 
da bizim yaptığımız kanun yanlış 
yorumlanarak Halil Ağa’nın 
öküzünü satıyor. İkisi de bence 
birbirinden farksız... Böyle bir kanun 
yaptıksa, memleket çıkarlarına 
aykırıdır. Nasıl yaparız, nasıl 
yapmışız bunu? Eğer yaptığımız 
kanun doğru da, yorumlaması 
yanlış oluyorsa, o zaman sormak 
lazım. Hükümet nasıl bir yönetim 
içindedir? Sonra unutmayın ki, olay 
İstanbul’da geçiyor. Bunun Van’ı 
var, Bitlis’i var, kıyı bucak ilçesi var; 
acaba oralarda neler oluyor? Bu çark 
iyi dönmüyor beyefendiler.

Kemiklerimizi sağlıklı tutmak 
için doğru beslenilmelidir
HABER MERKEZİ- Fizik Tedavi ve Rehabili-

tasyon Uzmanı Doç.Dr.Ahmet İnanır konu hakkın-
da önemli bilgiler verdi.

Güçlü ve sağlıklı kemiklere sahip olmak için 
sağlıklı yaşam,düzenli uyku ve doğru besinleri 
tüketmek gerekir. D Vitamini dışında kemiklerimi-
zi güçlendirmek için hangi besinleri tüketmemiz 
gerektiğinin bilincinde olmalıyız.    

Vücudun temel yapısını meydana getiren 
kemik ve eklemler, yıllara yenik düşüyor. Yaşın 
ilerlemesi ile beraber Osteoporoz (kemik erimesi), 
eklem kireçlenmesi (osteoartrit) gibi problemler sık 
görülmektedir.

Kemikleri  sağlıklı  
tutmak için öncelikli 
olarak yapılması gere-
ken şey doğru beslen-
medir. Bu bakımdan 
kemiklerin sağlam bir 
yapıda olması için 
öncelikli olarak güneş 
ışığı alma ve  içinde D 
vitamini, kalsiyum ve 
mineral bakımından 
zengin olan gıdalar ile 
beslenilmelidir.

SAĞLIKLI 
KEMIK IÇIN HANGI BESINLERI 
TÜKETMEK GEREKIYOR ?
Güneş ışığı almak güçlü kemik için olmazsa 

olmaz bir durumdur. D vitamini için güneş ışığı 
hayli önemlidir. Güçlü kemiklerin bir diğer olmazsa 
olmazı da kalsiyum, ikincil olarak ise fosfordur. 
Kalsiyum süt ürünleri,  soya fasulyesi, fıstık, ceviz, 
badem, lahana, brokoli, yeşil yapraklı sebzeler, 
balık, kurutulmuş meyveler, kuru baklagillerde; 
Fosfor ise en çok su ürünleri, tavuk ve süt ürünle-
rinde bulunmaktadır. D vitaminin en önemli görev-
lerinden biri kemik sağlığını korumaktır. D vitamini 
hem Kalsiyumun  sindirim sisteminden emiliminde 
görevli hem de kemik yapımında görevli olan 
hücreleri uyarıcı etkiye sahiptir. D vitamini  balık  
yumurta, soya sütü, patates, süt ve süt ürünleri, 
mantar gibi gıdalarda belirgin olarak bulunmakta-
dır.

Kemiklerin yapı taşlarından olan kollajen 
üretimini arttıran C vitamini, yeterli ölçüde alın-
madığı zaman kemikler dayanıksız hale geliyor. 
C vitamini  turunçgiller, kivi, çilek, yeşil biber, 
domates, karnabahar, biber gibi gıdalarda yoğun 
olarak bulunmaktadır. K vitamini kemik minera-
lizasyonunda görev alan bileşiklerin aktivasyo-
nunda görev alıyor. K vitaminini zeytinyağı, yeşil 
sebzeler, ıspanak,  bamya, brokoli,  şalgam, 
pancar, yeşil çayda bol bulunuyor. Kemik kalite ve 
gelişimi için hayli önemli bir konumda bulunan B12 
vitamini eksikliğinde  kemik erimesi gelişmektedir. 
B 12 vitamini  kırmızı et, yumurta, süt ürünlerinde 
en fazla bulunuyor. Hem vücut hem de kemiklerin 
alkali dengesinin temininde önemli rol alan potas-
yum, kalsiyumun vücutta uzun dönem kalmasında 
rol alıyor. Deniz  ürünleri, patates, muzda yoğun 
olarak bulunmaktadır. A vitamininin de kemik geli-
şiminde önemli ölçüde katkısı saptanmıştır. Ome-
ga-3 ve 6 balık, keten tohumu, ceviz ve koyu yeşil 
yapraklı sebzelerde bol bulunmakta ve kalsiyum 
emilimine yardımcı olmaktadır.

KEMIK SAĞLIĞINI KORUMAK NEDEN 
ÖNEMLI ?
İlerleyen yaş ile beraber gerekli takviyelerden 

mahrum bırakılan kemikler sağlamlığını yitirmekte 
ve kırılgan hale gelmektedir.

KEMIKLERI GÜÇLENDIREN BESINLER 
NELERDIR ?
Süt  ürünleri,  soya fasulyesi, fıstık, ceviz, 

badem, lahana, brokoli, balık, kurutulmuş meyve-
ler, kuru baklagiller, mercimek, su ürünleri, tavuk, 
turunçgiller, kivi, incir, çilek, domates, karnabahar, 
biber, zeytinyağı, yeşil sebzeler, ıspanak,  bam-
ya, brokoli,  şalgam, pancar, yeşil çay, kırmızı et, 
yumurta, muz.

KEMIK SAĞLIĞI IÇIN HANGI 
BESINLERDEN UZAK DURALIM ?
Tuz ve aşırı protein kalsiyum kaybına neden 

olarak kemik erimesine yol açabilmektedir. Sigara, 
alkol, stresli veya sedanter yaşamdan uzak du-
rulmalı, kafein, çay fazla tüketilmemelidir. Asitli ve 
GDO’lu ürünlerden de titizlikle  uzak kalınmalıdır.

KEMIK ERIMESINE KARŞI ÖNERILERINIZ ?
Mutlaka spor veya egzersiz yapılmalı, bol su 

tüketilmeli, bilinçli olarak ağır metal zehirlenmeleri 
ve toksisite ile de  mücadele edilmelidir.

Doç. 
Dr. 

Ahmet 
İnanır
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ANKARA (AA)- Ankara 
Üniversitesi Çevre Sorunları 
Araştırma Ve Uygulama 
Merkezi Müdürü Prof. Dr. 
Mehmet Somuncu, iklim 
değişikliğine bağlı afetlerin 
sayısının yıllar içinde 
arttığını, bu durumun hem 
karasal hem de denizel 
biyoçeşitliliği olumsuz 
etkilediğini kaydetti.

Çevre, Şehircilik ve 
İklim Değişikliği Bakanlığı 
Meteoroloji Genel Müdürlü-
ğünün hazırladığı "2022 yılı 
Meteorolojik Afetler Değer-
lendirmesi" raporunda yer 
alan bilgilere göre, 2000-2019 
arasında dünya genelinde 7 
bin 348 doğal afet meydana 
geldi. 4 milyar 30 bin kişinin 
hayatına etki eden bu afetler 
1 milyon 230 bin can kaybına 
neden oldu.

Söz konusu 19 yılda dün-
yada 3 bin 254 sel, 2 bin 43 
fırtına, 552 şiddetli deprem, 
432 ekstrem sıcaklık, 376 
heyelan ve 338 kuraklık olayı 
yaşandı. Bu afetlerin 577'si 
Çin'den, 467'si ABD’den, 
321'i Hindistan’dan, 304'ü 
Filipinler’den ve 278'i 
Endonezya’dan rapor edildi.

Doğal afetlerin 6 bin 681'i 
iklim kaynaklı afet olarak 
değerlendirilirken bu afetler 
sonucunda 510 bin 837 kişi 
hayatını kaybetti, yaklaşık 3 
milyar 900 milyon kişi afetler-
den etkilendi.

Büyük bir coğrafya ve 

farklı iklim bölgelerine sahip 
olan Türkiye'de de afetlere 
dönüşen çok sayıda ve türde 
şiddetli meteorolojik olaylar 
görülüyor. 

Ankara Üniversitesi Çev-
re Sorunları Araştırma ve Uy-
gulama Merkezi Müdürü Prof. 
Dr. Mehmet Somuncu, AA 
muhabirine, doğal yollardan 
meydana gelen ya da insan 
kaynaklı doğa olaylarının can 
ve mal kaybına neden olduğu 
durumların afet olarak değer-
lendirildiğini söyledi.

İklim değişikliğinden kay-
naklanan afetlerin literatürde 
doğal afet olarak nitelendi-
rildiğini ve bunlardan birinin 
sıcaklık artışı olduğunu 
belirten Somuncu, "Sıcak-
lık artışının ekstrem veya 
akut yansımaları sıcak hava 
dalgaları şeklinde. Bunu çok 
sık bir şekilde yaşamaya 
başladık. Örneğin geçen-
lerde Hindistan'da hava 
sıcaklığı 45 dereceye ulaştı. 
Türkiye'de de nisan, mayıs 
ayı ortalamaları 8-10 santig-
rat derece yüksekti." dedi.

Son yıllarda meteorolo-
jik olaylardan kaynaklanan 
afetlerin sayısının arttığını 
bildiren Somuncu, şöyle 
devam etti:

"Meteoroloji Genel Mü-
dürlüğünde 1940'tan 2022'ye 
kadar veriler var. 2019, 2020, 
2021 yıllarında meteorolojik 
olaylardan kaynaklanan fırtı-
na, dolu, aşırı soğuklar, aşırı 

sıcaklar gibi yaklaşık 750 ila 
1000 afet var. Bunların sayısı 
1940'a baktığımızda bugün-
künün dörtte biri kadar ya 
da işte 60'lı, 70'li yıllara göre 
yarıya yakın ama özellikle 
1990'dan itibaren, 2000'li 
yıllarla birlikte çok ciddi bir 
artış olduğunu görüyoruz 
ve bütün projeksiyonlar 
gelecekte bunun daha da 
artacağını bize net bir şekilde 
gösteriyor."

"MERCAN RESIFLERI 
SON 150 YILDA 
NEREDEYSE YARI 
YARIYA AZALDI"
Somuncu, iklim değişik-

liğine bağlı afetlerin biyolo-
jik çeşitliliğin azalmasında 
giderek daha önemli bir rol 
oynadığını, deniz, kara ve 
tatlı su ekosistemlerini değiş-
tirerek yerel türlerin kaybına, 
artan hastalıklara, bitki ve 
hayvanların kitlesel ölümlere 
ve aynı zamanda iklim kay-
naklı ilk yok oluşlara neden 
olduğunu anlattı. Deniz 
suyu sıcaklıklarındaki artışla 
birlikte okyanus yaşamını 
destekleyen mercan resifleri 
ve mangrovların suyun daha 
soğuk olabileceği daha yük-
sek enlemlere ve rakımlara 
göç etmeye başladığını ak-
taran Somuncu "Okyanusta, 

artan sıcaklıklar deniz ve kıyı 
ekosistemlerinin kaybolma 
riskini geri döndürülemez 
bir şekilde artırıyor. Örneğin, 
canlı mercan resifleri son 150 
yılda neredeyse yarı yarıya 
azaldı ve kalan resiflerin 
neredeyse tamamı daha fazla 
ısınma sonucunda yok olma 
tehdidiyle karşı karşıya." 
diye konuştu.

Afetlerin denizel eko-
sistemdeki biyoçeşitliliğe 
etkilerinden birinin de balık 
popülasyonundaki azalma 
olduğuna değinen Somun-
cu, denizlerdeki kirlilik, aşırı 
ve kontrolsüz avcılık ile 
artan deniz suyu sıcaklıkları 
nedeniyle Türkiye'de 15-20 
yıl önce yaklaşık 500-550 bin 
ton civarında olan avlanan 
balık miktarının son yıllarda 
250 ila 300 bin tona kadar 
düştüğüne dikkati çekti.

Artan sıcaklıkların 
hayvanların ve bitkilerin 
birçoğunu dünyanın kutup-
larına doğru hareket etmeye 
zorladığını vurgulayan So-
muncu, "Küresel ısınma ve 
bu sıcaklık derecesi arttıkça 
sivrisinek popülasyonunda 
artış ve gelecekte yüksek 
enlemlere doğru çıkışı söz 
konusu olacak. Bu, doğru-
dan ekosistemdeki değişim, 

biyolojik çeşitlilikle ilgili 
bir durum ve bu bağlamda 
örnekleri çoğaltabiliriz." 
değerlendirmesinde bulundu.

İçişleri Bakanlığı Afet ve 
Acil Durum Yönetimi Başkan-
lığının (AFAD) iklim değişikli-
ğine bağlı afetleri önleme ve 
bunlarla mücadele konusun-
da birçok çalışma yürüttü-
ğünü hatırlatan Somuncu, 
bu çalışmalardan birinin 
"Türkiye'de İklim Değişik-
liğinden Kaynaklanan Afet 
Risklerinin Azaltılması ve 
Uyum Konusunda AFAD'ın 
Kapasitesinin Artırılması 
İçin Teknik Destek Projesi" 
olduğunu, proje kapsamında 
Türkiye'de iklim değişikli-
ğinden kaynaklanan afetlere 
en çok maruz kalan illerden 
Antalya ve Trabzon için yerel 
eylem planları hazırlandığı 
bilgisini paylaştı.

Somuncu, eylem planla-
rının önemini, "Afet riskinin 
azaltılması ve iklime uyum 
konusunda Türkiye’de yerel 
ölçekte tek bir eylem planı 
yok. Dolayısıyla Trabzon ve 
Antalya için hazırlanmış olan 
AFAD'ın kurumsal başkanlı-
ğındaki bu iki eylem planı şu 
anda Türkiye'de ilk ve tek. 
Yani örnek teşkil edecek nite-
likte." sözleriyle özetledi.

İklim değişikliğine bağlı afetler 
biyoçeşitliliği tehdit ediyor

Ankara Üniversitesi Çevre Sorunları 
Araştırma ve Uygulama Merkezi 

Müdürü Prof. Dr. Mehmet Somuncu: 
"İklim değişikliğine bağlı afetler 

deniz, kara ve tatlı su ekosistemlerini 
değiştirerek yerel türlerin kaybına, 

artan hastalıklara, bitki ve 
hayvanların kitlesel ölümlerine ve 

aynı zamanda iklim kaynaklı ilk yok 
oluşlara neden oluyor"

Prof. Dr. 
Mehmet Somuncu

ANKARA (AA) - Türkiye'de lisans mezunla-
rında istihdam oranı 2023'te yüzde 75,6 olarak 
gerçekleşti. 

Türkiye İstatistik Kurumu, "Yükseköğretim 
İstihdam Göstergeleri, 2023" haber bültenini 
yayımladı.

Buna göre, lisans mezunlarının kayıtlı 
istihdam oranı 2022'de yüzde 75,1 iken, 2023'te 
yüzde 75,6 olarak gerçekleşti. Ön lisans mezun-
ları için kayıtlı istihdam oranı ise 2022'de yüzde 
67,3 iken 2023'te yüzde 67,7 olarak hesaplandı.

Lisans seviyesinde en yüksek kayıtlı 
istihdama sahip bölümler sırasıyla özel eğitim 
öğretmenliği (yüzde 96,2), tıp (yüzde 95,3), 
dil ve konuşma terapisi (yüzde 93,9), elektrik 
öğretmenliği (yüzde 93,2) ve ebelik (yüzde 92,4) 
oldu.

Uluslararası Standart Eğitim ve Öğretim 
Alanları Sınıflaması 2013'e göre, lisans sevi-
yesinde kayıtlı istihdam oranının en yüksek 
olduğu ilk 5 alan sağlık ve refah (yüzde 87,4), 
mühendislik, imalat ve inşaat (yüzde 83,7), 
eğitim (yüzde 79,8), bilişim ve iletişim teknoloji-
leri (yüzde 79,6) ile iş, yönetim ve hukuk (yüzde 
74,8) olarak belirlendi.

Ön lisans seviyesinde en yüksek kayıtlı 
istihdama sahip bölümler, polis meslek eğitimi 
(yüzde 92,1), elektrik enerjisi üretim, iletim ve 
dağıtımı (yüzde 88,7), endüstriyel kalıpçılık 
(yüzde 86,1), metalurji (yüzde 85,5) ile avcılık 
ve yaban hayatı (yüzde 84,7) ve kaynak tekno-
lojisi (yüzde 84,7) olarak sıralandı.

Ön lisans mezunlarının eğitim ve öğretim 
alanlarına göre kayıtlı istihdam oranının en 
yüksek olduğu alanlar, mühendislik, imalat ve 
inşaat (yüzde 77,3), doğa bilimleri, matematik 
ve istatistik (yüzde 71,7), hizmetler (yüzde 71), 
bilişim ve iletişim teknolojileri (yüzde 70,4) ile ta-
rım, ormancılık, balıkçılık ve veterinerlik (yüzde 
69,6) olarak kayıtlara geçti.

LISANS MEZUNLARINDA ORTALAMA 
ILK IŞ BULMA SÜRESI 14,4 AY
Lisans mezunlarında ortalama ilk iş bulma 

süresi 2022 yılında 15 ay iken 2023'te 14,4 ay 
oldu. Ön lisans mezunlarının ortalama ilk iş bul-
ma süresi ise 2022'de 16,8 ay iken 2023 yılında 
15,9 ay olarak hesaplandı.

Lisans mezunlarının mezuniyetleri sonrası 
ilk iş bulma süre ortalamasının en kısa olduğu 
bölümler, dil ve konuşma terapisi (2,3 ay), tıp 
(4,2 ay), özel eğitim öğretmenliği (4,2 ay), ecza-
cılık (5,5 ay) ile ebelik (7,3 ay) oldu. Lisans me-
zunları için ilk iş bulma süresinin en kısa olduğu 
ilk 5 eğitim ve öğretim alanı, sağlık ve refah (8,7 
ay), mühendislik, imalat ve inşaat (11,6 ay), bili-
şim ve iletişim teknolojileri (11,9 ay), eğitim (12,1 
ay) ile hizmetler (13,5 ay) olarak gerçekleşti.

Ön lisans mezunlarının mezuniyetleri sonra-
sı ilk iş bulma süre ortalaması en kısa 5 bölüm, 
polis meslek eğitimi (2,9 ay), optisyenlik (9 ay), 
aşçılık (10,7 ay), sivil havacılık kabin hizmetleri 
(11,6 ay) ile eczane hizmetleri (11,9 ay) oldu.

Lisans mezunları için ilk iş bulma süresi en 
kısa ilk 5 eğitim ve öğretim alanı, hizmetler (13,4 
ay), doğa bilimleri, matematik ve istatistik (13,7 
ay), mühendislik, imalat ve inşaat (14,4 ay), 
sağlık ve refah (15,3 ay) ile bilişim ve iletişim 
teknolojileri (16,3 ay) olarak kayıtlara geçti.

Lisans mezunlarının kazanç durumları ince-
lendiğinde, aylık ortalama kazancı en yüksek 5 
bölümün sırasıyla pilotaj, matematik mühendis-
liği, uçak mühendisliği, kontrol ve otomasyon 
mühendisliği, gemi makineleri işletme mühen-
disliği olduğu görüldü.

Ön lisans mezunlarının kazanç durumla-
rı incelendiğinde, aylık ortalama kazancı en 
yüksek 5 bölüm, perakende satış ve mağaza 
yönetimi, polis meslek eğitimi, uçak teknolojisi, 
marka iletişimi ile elektrik enerjisi üretim, iletim 
ve dağıtımı olarak sıralandı.

Ücretli çalışan (SGK 4/A) lisans mezun-
larının öğrenim gördükleri eğitim ve öğretim 
alanı ile uyumlu bir meslek grubunda çalışma 
oranının en yüksek olduğu ilk 5 alan, sağlık ve 
refah (yüzde 79,3), iş, yönetim ve hukuk (yüzde 
79,3), mühendislik, imalat ve inşaat (yüzde 
63,9), eğitim (yüzde 62,7) ile bilişim ve iletişim 
teknolojileri (yüzde 59,4) oldu. En düşük uyum 
ise yüzde 19,9 ile sosyal bilimler, gazetecilik ve 
enformasyon alanında gerçekleşti.

Türkiye'de üniversite 
mezunlarında istihdam 

oranı yüzde 75,6 

ANKARA (ANKA) - Tüm 
Eczacı İşverenler Sendikası 
(TEİS), yaz aylarında güneş 
kremlerine olan talebin art-
masıyla, sahte güneş krem-
lerinin piyasaya sürüldüğüne 
dikkat çekerek, vatandaşları 
güneş kremlerini eczaneler-
den satın almaları konusunda 
uyardı.

TEİS Genel Başkanı Ecz. 
Nurten Saydan'ın yaptığı 
açıklamada, sahte güneş 
kremlerine karşı vatandaşlar-
dan dikkatli olmalarını istedi. 
Yaz aylarında talebin artması 
nedeniyle çok sayıda sahte 
ürünün piyasaya sürülebil-
diğine işaret eden Saydan, 
açıklamasında şunları ifade 
etti:

"Güneş koruyucuları 
UV ışınlarını emerek, 
dağıtarak veya yansıtarak 
cildi koruyan ve sürülerek 
uygulanan krem, losyon, 
yağ, sprey veya jel formunda 
kozmetik preparatlardır. 
Türkiye'de yıllık ortalama 
10 milyon kutu güneş 
koruyucu ürünleri satıldığı 
tahmin ediliyor. Bu ürünlerin 
geniş spektrumlu olması ve 
kızılötesi ışınlara karşı da 
koruma sağlaması gerekiyor. 
Bu özellikleri barındırmayan 
ürünler güneşten tam 
koruyamaz ve ilgili ürünler 
cilt yaşlanmasına karşı etki, 
lekelenmeyi önleme, en 
önemlisi güneş yanığı ve 
ilerleyen dönemlerde cilt 
kanseri riskine karşı koruma 

işlevlerini yerine getiremez.
SPF; 'sun protection fac-

tor', 'güneş koruma faktörü' 
anlamına gelmektedir. Bu 
faktör, sayısal olarak 15-50 
arasında koruyuculuk etkisi 
gösterebilir. Sayı değeri ne 
kadar artarsa koruma da o 
kadar güçlenecektir.

Eczanelerimizde, Sağlık 
Bakanlığı kontrolünde ve 
denetiminde çalıştığı için 
asla sahte ürün bulunmaz. 
Bu yüzden vatandaşlarımız 
bu konuda dikkatli 
olmalılar, güneş kremi ve 
dermokozmetik ürünleri 
mutlaka eczanelerimizden 
almalılar. Eczane dışında 
satışı yapılan bu tür 
ürünlerin Sağlık Bakanlığı 
tarafından denetiminin daha 
da sıklaştırılarak caydırıcı 
cezaların uygulanmaya 
devam etmesi gerekiyor.

SAHTE ÜRÜN NASIL 
AYIRT EDILIR?
Sahte ürünle gerçek 

ürünü ayırt etmek zordur, o 
yüzden güvenilir kanaldan 
satın alınması gerekiyor. 
Alınacak ürünün markasına, 
barkoduna, rengine, kıvamı-
na bakılması önemlidir. Kul-
landıktan sonra bozuluyorsa, 
kıvamı kokusu değişiyorsa, 
kötü koku oluşuyorsa dikkatli 
olmakta fayda var. Ancak 
bunların hiçbiri güvenilir 
kanaldan alınmadıkça sahte 
ürünün önlenmesi mümkün 
değildir."

TEİS, 
sahte güneş 
kremlerine 
karşı 
vatandaşları 
uyardı

Bilim insanları Arktik bölgede denizsel alanda 
16 projeye yönelik çalışmalar gerçekleştiriyor

ISTANBUL (AA)- 4. 
Ulusal Arktik Bilimsel 
Araştırma Seferi'ni 
gerçekleştiren 11 
kişilik ekip, Arktik 
Okyanusu'nda gerçek-
leştirdiği 16 farklı projey-
le dünyanın geleceği için 
cevaplar arıyor.

Cumhurbaşkanlığı 
himayelerinde, Sanayi 
ve Teknoloji Bakanlığı 
uhdesinde, TÜBİTAK MAM 
Kutup Araştırmaları Enstitüsü 
koordinasyonunda gerçekleş-
tirilen 4. Arktik Bilimsel Araş-
tırma Seferi'ne katılan bilim 
ekibi, Arktik bölgede denizsel 
alanda 16 projeye yönelik 
çalışmalar gerçekleştiriyor.

Ekipte, TÜBİTAK, Seyir 
Hidrografi ve Oşinografi 
Dairesi Başkanlığı, Meteoroloji 
Genel Müdürlüğü, Anadolu 
Ajansı, İstanbul Üniversitesi, 
İstanbul Teknik Üniversitesi, 
Karadeniz Teknik Üniversitesi 
ile Dokuz Eylül Üniversitesin-
den katılımcıların yanı sıra 
ikili işbirlikleri kapsamında Bul-
garistan ile Şili'den iki misafir 
araştırmacı bulunuyor.

4. Ulusal Arktik Bilimsel 
Araştırma Seferi Lideri Prof. 
Dr. Ersan Başar, seferde ger-
çekleştirilen 16 projeden biri 
olan "2024 Arktik Yazı boyun-
ca Barents Denizi'nin Plankton 
ve Pigment Kompozisyonu-
nun İncelenmesi" ile Barents 
Denizi'nde ekosistemin sağlığı 
ve dinamiklerindeki değişik-
liklerin ne olduğu sorusunun 
cevabını arıyor.

Lider Yardımcısı Kaptan 
Doğaç Baybars Işıler de 
seferin yürütülmesi ile ilgili 
lojistik operasyonları haya-
ta geçirirken, "Seyir ve can 
emniyetinin kutup bölgelerinde 
nasıl geliştirilebileceği" üzerin-
de çalışıyor. 

Sefer katılımcısı Kıdem-
li Foto Muhabiri Şebnem 
Coşkun, seferlerde yürütülen 
bilimsel çalışmalar, küresel 
iklim değişikliğinin etkileri ve 
canlı yaşamına dair fotoğraf, 

video ve haber projeleri ile 
Türkiye'nin kutup bölgelerine 
düzenlediği bilimsel seferlerin 
çıktılarının tüm dünyaya duyu-
rulmasını amaçlıyor.

SEFERDEKI 
ÇALIŞMALAR
Meteoroloji Genel Müdür-

lüğü Mühendisi Çetin Biçer 
de "Arktik bölgede deniz 
meteorolojisi verilerinin toplan-
ması" projesiyle bu bölgede 
sertifikalandırılmış algılayı-
cılar ile WMO standartlarına 
göre yüksek doğrulukta hava 
sıcaklık, nem, rüzgar yön ve 
hız, hava basıncı, deniş suyu 
sıcaklığı, küresel güneşlenme 
şiddeti, konum değerlerinin 
ölçülmesi ve kaydedilmesini 
hedefliyor.

Seyir, Hidrografi ve 
Oşinografi Dairesi Başkanlığı 
(Dz.K.K.) Oşinografi Subayı 
Mühendis Teğmen Kunter 
İncili, "Arktik tabakalarının 
dinamikleri ve Svalbard 
etrafında termoklin ve haloklin 
incelemeleri" ile "Buzul eri-
melerinin Barents Denizi'nde 
ve Svalbard etrafındaki akıntı 
sistemine etkisinin ne olacağı" 
sorusunun cevabını arıyor.

Dokuz Eylül Üniversi-
tesinden Dr. Aslıhan Nasıf 
Dondurur da Svalbard 
Bölgesi'nin Sığ Deniz Oşinog-
rafisi ile "Svalbard Adaları'nın 
çevresindeki denizlerde, 
buzul erimesi sonucu tatlı su 
girişlerinin varlığı ve bunların 
okyanus akıntıları ile ilişkisini" 
araştırıyor.

İstanbul Medipol Üniver-
sitesinden Nursu Aylin Kasa, 
"İlaç etken maddelerinin ve 
metabolitlerinin yeni nesil 

önderiştirme yöntemleri 
ile birleştirilmiş LC-MS/
MS yöntemi kullanılarak 
Arktik bölgesindeki çev-
resel örneklerde yüksek 
doğruluk ve duyarlılıkta 
tayinleri” ile "Sıklıkla kul-
lanılan ilaç etken mad-
delerinin ve kalıntılarının 
Barents Denizi'nde eser 
seviyelerde saptanması 
mümkün mü?" sorusu 

üzerine çalışıyor.
Orta Doğu Teknik Üni-

versitesinden Bilge Durgut 
ise "Arktik Biyoçeşitliliğin 
Mekansal Değişiminin eDNA 
Metabarkodlama yöntemi ile 
Belirlenmesi ve Fizikokimyasal 
Parametreler ile Değerlendi-
rilmesi" ile "Barents Denizi'nin 
farklı bölgelerinde biyoçeşitlilik 
nasıl değişiyor?" sorusunun 
cevabını arıyor.

İstanbul Teknik Üniver-
sitesinden Gülden Açıl da 
"Antifouling bileşiklerin sucul 
ortamdaki tespiti" ile "Barent 
Denizi'nde bu bileşiklerin 
tespiti, deniz ekosisteminin 
sağlığı ve biyoçeşitliliği üzerin-
de nasıl bir etkide bulunuyor?" 
sorusu üzerine çalışıyor.

Şili Antarktika Enstitü-
sünden Maria Jose Narino 
Vargas, "Phytoplankton in a 
Changing Ocean" ile "Fi-
toplankton kompozisyon ve 
bolluk açısından yapısını 
değiştirerek Arktik Okyanusu 
için yeni türler mi sunuyor? 
Bu yeni türler toksik olarak 
değerlendirilebilir mi?", sefer 
katılımcısı Bulgaristan Antark-
tika Enstitüsü'nden Dr. Petar 
Sapundjiev da projesi "Değiş-
kenliklerin gözlemlenmesi için 
teknik çözümlerin geliştirilmesi 
kutup bölgelerindeki kozmik 
radyasyon" ile "Kutup bölgele-
rinin zorlu ortamında, sahada 
konuşlandırılmış bilimsel ekip-
manlarımızın güvenilirliğini ve 
işlevselliğini nasıl artırabiliriz?” 
sorularına yanıt arıyor. 

Sefer ekibinin gelecek 
hafta Türkiye'ye dönmesi 
bekleniyor.
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LONDRA (AA) - Küresel 
elektrik talebinde bu yıl ve 
2025'te yüzde 4 artışla son 
20 yılın en hızlı büyümesi-
nin kaydedileceği öngörü-
lüyor. 

Uluslararası Enerji Ajan-
sının (IEA) Elektrik Piyasası 
Yıl Ortası Güncellemesi 
raporuna göre, dünya gene-
linde enerji sistemlerinde 
artan elektrifikasyon talepte 
hızlı artışa yol açıyor.

Bu artışta, ekonomik 
büyüme, aşırı sıcak hava-
lar, elektrikli araçlar ve ısı 
pompaları gibi teknolojile-
rin yaygınlaşan kullanımı 
da etkili oluyor.

Küresel elektrik talebin-
de geçen yıl yüzde 2,5 artış 
gerçekleşmişti. Bu yıl ve 
2025'te ise talebin yaklaşık 
yüzde 4 artması bekleni-
yor. Bu oran, küresel mali 
kriz ve Kovid-19 salgınının 
ardından görülen istisnai 
toparlanma dönemleri hariç 
tutulduğunda, 2007'den 
beri görülen en yüksek 
yıllık büyüme olarak öne 
çıkıyor.

Dünyanın bazı büyük 
ekonomilerinde elektrik tü-
ketiminde güçlü artışlar gö-
rülüyor. Bu kapsamda Hin-
distan'daki talebin, güçlü 
ekonomik faaliyet ve sıcak 
hava dalgalarının etkisiyle 
bu yıl yüzde 8 büyüyeceği 

tahmin ediliyor. Çin'deki 
talep artışının ise yüzde 6'yı 
aşması bekleniyor.

ABD'de ekonomik büyü-
me ve artan soğutma talebi-
nin yanı sıra genişleyen 
veri merkezleri sektörünün 
talebi artırması nedeniyle 
büyümenin yüzde 3'ü bula-
cağı öngörülüyor.

Buna karşın, Avrupa 
Birliği'nde elektrik talebin-
de daha mütevazı bir topar-
lanma gerçekleşmesi ve 
enerji krizinin etkisiyle 2 yıl 
üst üste yaşanan daralma-
nın ardından yüzde 1,7'lik 
bir artış bekleniyor.

TALEPTEKI 
BÜYÜMENIN 
YARISI GÜNEŞ 
ENERJISINDEN 
KARŞILANACAK
Dünyanın elektrik talebi 

büyürken, yenilenebilir 
enerji kaynaklarının bu 
talebi karşılamadaki rolü de 
artacak.

Dünya genelinde yeni-
lenebilir enerjiden üretilen 
elektrik miktarının ilk kez 
kömürden üretimi geçeceği 
tahmin ediliyor.

Güneş enerjisinde bu yıl 
ve 2025'te hızlı büyümenin 
devam edeceği ve küresel 
elektrik talebindeki artışın 
yarısının güneşten karşıla-
nacağı öngörülüyor.

Küresel elektrik sektörü 

kaynaklı karbon emisyon-
larında ise bu yıl küçük bir 
artış olacağı ve 2025'te de 
artışın yatay seyredeceği 
değerlendiriliyor.

VERI MERKEZLERININ 
ELEKTRIK TALEBI 
BÜYÜYOR
Son dönemde küresel 

elektrik talebini körükleyen 
faktörler arasında yapay 
zeka kaynaklı teknolojiler 
ve veri merkezleri dikkati 
çekiyor. 

Rapora göre, veri mer-
kezlerinin elektrik tüketi-
mi şu anda kısıtlı ancak 
büyüyor. Kripto teknoloji-
leri hariç veri merkezleri-
nin elektrik talebi 2022'de 
küresel elektrik tüketimi-
nin yaklaşık yüzde 1'ini 
oluşturdu. Bu oranın 2026 

itibarıyla yüzde 1,5 ile 3 ara-
sında seyredeceği tahmin 
ediliyor.

Elektrikli araçlardaki 
hızlı büyümeye rağmen 
2022'de elektrikli araçlar 
talebin yüzde 0,5'ini oluş-
turmuştu. Elektrikli araç 
kaynaklı tüketimin 2026'da 
toplam talebin yüzde 2'sine 
yaklaşacağı hesaplanıyor.

Elektrik yoğun bir sektör 
olan alüminyum üretimi ise 
halihazırda küresel elektrik 
talebinin yüzde 4'ünü oluş-
turuyor.

IEA Enerji Piyasaları ve 
Güvenliği Direktörü Keisu-
ke Sadamori, rapora ilişkin 
değerlendirmesinde, "Bu 
yıl ve 2025'te küresel elekt-
rik talebindeki artış son 20 
yılın en hızlı büyümelerin-

den biri olacak." ifadesini 
kullandı.

Temiz enerjinin elektrik 
arzındaki payının artmaya 
devam etmesinin cesaret 
verici olduğunu belirten 
Sadamori, şunları kaydetti:

"Ancak uluslararası 
enerji ve iklim hedeflerine 
ulaşmak için bu büyümenin 
çok daha hızlı bir şekilde 
gerçekleşmesi gerekiyor. 
Aynı zamanda tüketici-
lere güvenli elektrik arzı 
sağlamak için şebekeleri 
genişletmek, güçlendirmek 
ve artan soğutma talebinin 
elektrik sistemleri üzerin-
deki etkilerini azaltmak için 
daha yüksek enerji verimli-
liği standartları uygulamak 
çok önemli." 

Küresel elektrik talebinde son 20 yılın 
en hızlı büyümesi bekleniyor 

BERLİN (AA) - Başta ABD 
Merkez Bankası (Fed) olmak 
üzere önemli merkez bankala-
rının faiz döngüsü konusunda 
bekleme modunda olması 
ve artan jeopolitik gerilimle-
rin makro ekonomi üzerinde 
oluşturduğu belirsizlik nede-
niyle giderek daha fazla şirket, 
maliyetlerini düşürmek için 
çalışmalar yapıyor.

Kovid-19 öncesine göre 
yüksek kalan enflasyon, hane 
halkının satın alma gücünü 
düşürürken, enflasyona karşı 
faizlerin artırılması da şirketle-
rin yatırım için kredi maliyetle-
rini yükseltiyor.

Yüksek enflasyon ve faiz 
sonrası ekonomide durgunluk 
Avrupa'nın önde gelen şirket-
lerinin birçoğunda satış ve kar 
düşüşlerine de yol açıyor.

İlaç, kimya, banka, imalat, 
teknoloji ve otomotiv sektörleri 
başta olmak üzere neredey-
se tüm sektörlere yayılan 
işten çıkarmalara son olarak, 
merkezi İngiltere'de bulunan 
Unilever'in 2025 yılı sonuna 
kadar Avrupa'daki tüm ofis 

görevlilerinin üçte birini (yak-
laşık 3 bin 200) azaltma kararı 
eklendi.

Küresel bankalar geçen 
yıl 60 binden fazla kişiyi işten 
çıkarırken, bu yılda ekonomi-
de durgunluk nedeniyle kar 
marjlarını korumaya çalışmak 
için yeniden yapılanmaya 
gidiyor.

En son İspanyol Sabadell'e 
bağlı olan İngiliz bankası TSB, 
8 Mayıs'ta 250 kişiyi işten 
çıkaracağını ve 36 şube kapa-
tacağını açıklamıştı.

Finlandiyalı madencilik 
ekipmanları üreticisi Metso, 
yeniden yapılanma ve verim-
liliğini artırmak amacıyla 240 
çalışanıyla yollarını ayırmaya 
karar verdi.

Alman çelik üreticisi 
Thyssenkrupp'ın malzeme 
ticareti bölümü Schulte de 450 
personeli işten çıkaracağını 
açıkladı.

Belçikalı metal geri dönü-
şüm şirketi Umicore, Alman 
otomotiv katalizörleri bölü-
münde 2027'ye kadar pozis-
yonlarda yüzde 14'lük azalma 

planladığını belirtti.
Polonya'nın en büyük kar-

go şirketi PKP Cargo, çalışan-
larının yaklaşık yüzde 30'u ile 
yollarını ayıracağını duyurdu.

BIRÇOK SEKTÖRDEN 
ŞIRKET KÜÇÜLMEYE 
GIDIYOR
Fransız süpermarket 

zinciri Casino, mali durumunu 
iyileştirmek için 1293 ila 3 bin 
267 arasında çalışanını işten 
çıkaracağı bilgisini verdi.

İngiliz tüketici sağlığı 
şirketi Haleon, İngiltere'de-
ki fabrikasını gelecek iki yıl 
içinde kapatacağını ve bunun 
435 pozisyonu etkileyeceğini 
belirtti.

Perakendeci Ted Baker, 
İngiltere'deki 15 mağazasını 
kapatacağını ve bunun yakla-
şık 250 kişinin işini etkileyece-
ğini; telekomünikasyon şirketi 
Teleno, Norveç'teki biriminin 
yaklaşık 100 çalışanını işten 
çıkaracağını ve geçici per-
sonel sayısını azaltacağını 
açıkladı.

Vodafone İspanya, 1200'e 

kadar çalışanını işten çıkar-
mayı planladığını; elektrikli 
süpürge üreticisi Dyson, 
küresel yeniden yapılanmanın 
bir parçası olarak İngiltere'de 
yaklaşık 1000 kişiyi işten çıka-
racağını duyurdu.

İlaç üreticisi Indivior, bazı 
ilaçlarının satışının durdurul-
masının ardından yaklaşık 
130 kişiyi işten çıkaracağını, 
Alman ilaç ve kimya şirketi 
Bayer de yeni kurumsal yapı-
lanmada bu yıl da istihdamını 
azaltmaya devam edeceğini 
bildirdi.

Yine Alman ilaç şirketi Cu-
revac da yeniden yapılanmaya 
giderek, bu kapsamda iş gü-
cünün yaklaşık yüzde 30'unu 
işten çıkaracağını açıkladı.

Almanya'nın diğer kimya 

şirketi BASF da Finlandiya'da-
ki Harjavalta fabrikasında 
işten çıkarmaları değerlen-
dirdiğini, İsveçli tahsili gecik-
miş kredilerin takibini yapan 
Intrum, maliyetleri düşürmek 
için çalışanların sayısını azal-
tacağını belirtti.

İsviçre merkezli ilaç şirketi 
Novartis, maliyet düşürme 
çabaları kapsamında 680 
kişiyi; rüzgar türbini üretici-
si Siemens Gamesa da iş 
gücünün yaklaşık yüzde 15'ini 
işten çıkarmayı planladığını 
kaydetti.

Finlandiya merkezli or-
mancılık ürünleri sağlayıcısı 
Upm-Kymmene Almanya'daki 
bir gazete kağıdı fabrikasını 
kapatacağını ve bunun 345 
kişiyi etkileyeceğini açıkladı.

Avrupa'da ekonomik büyüme durgunlaşırken 
şirketler işten çıkarmalara devam ediyor

Avrupa'da, Rusya-Ukrayna savaşının ekonomiler üzerindeki 
etkilerinin devam etmesinin yanı sıra yüksek faiz ve azalan 
tüketici talebi, bankacılık, ilaç ve perakende sektörlerindeki 

şirketleri işe alımları dondurmaya ya da işten çıkarmaya zorluyor

IMF bu yıla ilişkin 
küresel ekonomik büyüme 

tahminini değiştirmedi 
WASHINGTON (AA) - Uluslararası 

Para Fonu (IMF), küresel ekonomik 
büyüme tahminini bu yıl için yüzde 3,2 
olarak korurken, Türkiye ekonomisi-
ne ilişkin büyüme beklentisini yüzde 
3,1'den yüzde 3,6'ya çıkardı.

IMF, Dünya Ekonomik Görünüm 
Raporu'nun temmuz sayısını "Küresel 
Ekonomi Zor Bir Durumda" başlığıyla 
yayımladı.

Raporda, küresel ekonominin nisan 
ayında yapılan tahminlerle uyumlu 
olarak 2024'te yüzde 3,2 büyümesinin 
beklendiği belirtildi.

IMF'nin raporunda, küresel ekono-
minin gelecek yıl ise yüzde 3,3 büyü-
mesinin tahmin edildiği aktarıldı. Fonun 
nisan ayındaki tahminlerinde küresel 
ekonominin 2025'te yüzde 3,2 büyüme-
si öngörülmüştü.

Hizmet enflasyonunun, dezenflas-
yondaki ilerlemeyi geciktirdiği ve bunun 
da para politikasının normalleşmesini 
zorlaştırdığı kaydedilen raporda, enf-
lasyona yönelik yukarı yönlü risklerin 
ve artan ticari gerilimler ile politika belir-
sizliği bağlamında faiz oranlarının daha 
uzun süre yüksek kalması ihtimalinin 
arttığı ifade edildi.

Raporda, bu riskleri yönetmek ve 
büyümeyi korumak için politika bile-
şiminin fiyat istikrarını sağlayacak ve 
azalan tamponları yenileyecek şekilde 
dikkatli bir şekilde sıralanması gerektiği 
vurgulandı.

TÜRKIYE EKONOMISININ BU 
YIL YÜZDE 3,6 BÜYÜMESI 
BEKLENIYOR
Ülkelerin ekonomik büyüme tah-

minlerinin de paylaşıldığı raporda, 
Türkiye ekonomisinin bu yıl yüzde 3,6 
ve gelecek yıl yüzde 2,7 büyümesinin 
beklendiği kaydedildi.

IMF nisan ayındaki tahminlerinde 
Türkiye ekonomisinin 2024'te yüzde 
3,1 ve 2025'te yüzde 3,2 büyümesini 
öngörmüştü.

ABD EKONOMISININ BÜYÜME 
TAHMINI DÜŞÜRÜLDÜ, AVRO 
BÖLGESI'NIN YÜKSELTILDI
ABD ekonomisine ilişkin büyüme 

beklentisi 2024 yılı için yüzde 2,7'den 
yüzde 2,6'ya düşürülen raporda, ülke 
ekonomisinin gelecek yıla ilişkin bü-
yüme tahmininin ise yüzde 1,9 olarak 
korunduğu aktarıldı.

Raporda, Avro Bölgesi ekonomisine 
ilişkin büyüme tahmininin ise bu yıl için 
yüzde 0,8'den yüzde 0,9'a çıkarıldığı, 
2025 yılı için yüzde 1,5'te sabit bırakıl-
dığı kaydedildi.

Avrupa'nın önde gelen ekonomile-
rinden Almanya'nın büyüme tahminin 
bu yıl için yüzde 0,2 ve gelecek yıl için 
yüzde 1,3 olarak korunduğu belirtilen 
raporda, Fransa ekonomisine ilişkin 
büyüme beklentisinin bu yıl için yüzde 
0,7'den yüzde 0,9'a çıkarıldığı, gelecek 
yıl için ise yüzde 1,4'ten yüzde 1,3'e 
indirildiği bildirildi.

Raporda, İtalya ekonomisine ilişkin 
büyüme tahmininin 2024 yılı için yüzde 
0,7'de sabit bırakıldığı ve gelecek yıl 
için yüzde 0,7'den yüzde 0,9'a çıkarıldı-
ğı, İspanya ekonomisine ilişkin büyüme 
tahminin de bu yıl için yüzde 1,9'dan 
yüzde 2,4'e yükseltildiği ve gelecek 
yıl için yüzde 2,1 olarak korunduğu 
kaydedildi.

IMF'nin raporunda, İngiltere eko-
nomisinin büyüme beklentisi bu yıl için 
yüzde 0,5'ten yüzde 0,7'ye yükseltilir-
ken, gelecek yıl için yüzde 1,5'te sabit 
tutulduğu ifade edildi.

ÇIN EKONOMISININ BÜYÜME 
BEKLENTISI YÜKSELTILDI
Raporda, yükselen piyasalar ve 

gelişmekte olan ülke ekonomileri 
grubunda ise Çin ekonomisine ilişkin 
büyüme beklentisinin bu yıl için yüzde 
4,6'dan yüzde 5'e ve gelecek yıl için 
yüzde 4,1'den yüzde 4,5'e yükseltildiği 
aktarıldı. Hindistan ekonomisinin bu 
yıla dair büyüme beklentisinin yüzde 
6,8'den yüzde 7'ye yükseltildiği belirti-
len raporda, ülke ekonomisinin gelecek 
yıla ilişkin büyüme tahmininin ise yüzde 
6,5'te sabit tutulduğu kaydedildi.

Raporda, Rusya ekonomisine ilişkin 
büyüme tahminin ise bu yıl için yüzde 
3,2 olarak korunduğu, gelecek yıl için 
yüzde 1,8'den yüzde 1,5'e indirildiği 
bildirildi.

İSTANBUL (AA) - Darpha-
ne ve Damga Matbaası Genel 
Müdürlüğü verilerinden derlenen 
bilgilere göre, 6 aylık dönemde 
tedavüle verilen madeni ufaklık 
para miktarı 432 milyon 895 bin 
107 adet oldu. 

Piyasaya sunulan bozuk pa-
raların değeri ise 699 milyon 197 
bin 945 lira olarak hesaplandı. 

Altı aylık dönemde 77 milyon 
908 bin 607 adet 5 lira, 280 
milyon 800 bin adet 1 lira, 54 
milyon 94 bin 500 adet 50 kuruş, 
16 milyon 602 bin adet 10 kuruş, 
2 milyon 814 bin adet 5 kuruş ve 
676 bin adet 1 kuruş dolaşıma 
sunuldu. En çok tedavüle verilen 
bozuk para 1 lira olurken, 6 aylık 

süreçte 25 kuruş dolaşıma sokul-
madı.  TL'den "yeni" ibaresi kaldı-
rıldıktan sonra 1 Ocak 2009'dan 
bu yana tedavüle sokulan madeni 
paralara bakıldığında, vatanda-
şın cebinde 4 milyar 4 milyon 
815 bin 610 adetle en fazla 1 lira 
bulunuyor. 

Geçen yılın aralık ayında 
Darphane tarafından tedavüle çı-

karılan 5 liraların sayısı 99 milyon 
689 bin 807 ile piyasadaki en az 
bulunan bozuk para oldu. 

2009'dan bu yana cepte 
taşınan bozuk para miktarı 12 
milyar 640 milyon 75 bin 976'ya 
yükseldi. Nüfusu yaklaşık 85,3 
milyon olan Türkiye'de kişi başına 
ortalama 148 adet bozuk para 
düşüyor. 

Cebe giren bozukluk 700 milyon 
liraya yaklaştı

Türkiye'nin rüzgar enerjisi kurulu gücü 13 bin megavat sınırında
İSTANBUL (AA)- Türkiye 

Rüzgar Enerjisi Birliği (TÜ-
REB) Başkanı İbrahim Erden, 
"İlk altı ayda 450 megavatlık 
rüzgar enerjisi kurulu gücü 
sisteme dahil edildi. Böylelikle 
Türkiye'nin rüzgar enerjisi 
kurulu gücü 13 bin megavata 
yaklaştı."dedi.

Erden, TÜREB tarafın-
dan organize edilen Türkiye 

rüzgar enerjisi sektöründe 
bu yılın ilk yarı görünümü ve 
ikinci yarı beklentilerine ilişkin 
toplantıdaki konuşmasında, 
enerji dönüşümünün en büyük 
ayağını rüzgar ve güneş gibi 
yenilenebilir enerji teknolojile-
rinin oluşturduğunu söyledi.

Türkiye’nin elektrik kurulu 
gücünün mevcut durumda 
110 bin megavata ulaştığını 

ifade eden Erden, bunun 
önemli bir kısmının güneş ve 
rüzgar enerjisinden geldiğini 
kaydetti.

Kurulu güç yanında, 
elektrik üretiminde de rüzgar 
ve güneşin yüzdesel oranının 
yavaş yavaş arttığını belirten 
Erden, "Rüzgar enerjisinde 
2023, son 13 senenin en 
düşük kurulu güç ilavesinin 

yapıldığı yıl olmuştu. Bu yılın 
ilk yarısında rüzgar enerjisi 
kapasite artışında tekrar 
sıçrama yaşandı. İlk altı ayda 
450 megavatlık rüzgar enerjisi 
kurulu gücü sisteme dahil 
edildi. Böylelikle Türkiye'nin 
rüzgar enerjisi kurulu gücü 
12 bin 933 megavat oldu. 13 
bin megavata yaklaştı." diye 
konuştu.
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SOLDAN SAĞA
1. Tuzak, kapan (eski)... Matematikle 

uğraşan kimse, riyaziyeci, matematisyen... 
2. Birine geçici olarak bırakılan ve teslim 
alınan kişice korunması gereken eşya, kim-
se vb., inam, vedia... Liman gibi kullanılan, 
liman kurmaya elverişli (yer)... 3. Matematik 
(eski)... Büyük, çok iri... 4. Gümüş elemen-
tinin simgesi... Karşılık verme, karşılama, 
karşılık (eski)... Bir kimsenin, bir tüzel kişinin 
mülkiyeti altında bulunan, taşınır veya taşın-
maz varlıkların bütünü... 5. Değersiz, kaba, 
bayağı (argo)... Yalatmak işi... 6. Ulaştırma 
(eski)... Ayrık, kural dışı, müstesna (eski).. 
Taneli veya un gibi toz durumunda olan şey-
leri yabancı maddelerden ayıklamak veya 
incesini kabasından ayırmak için kullanı-
lan, tahta bir kasnak ve tek tarafa gerilmiş, 
gözenekli tel, kıl, bez vb.nden oluşan araç... 
7. Esasla ilgili, asıl ve temel olanla ilgili, 
esasi... Atma işi... Bal almak için arı yetiş-
tiren kimse... 8. Kurçatovyum elementinin 
simgesi... Yatay (eski)... Somurtkan (kimse) 
(eski)... Zirkonyum elementinin simgesi... 
9. Hızlı yapılan, çabuk, tez, ivedi... Tiyatro 
sahnesi (eski)... Tek başına anlamı olma-
yan, sonuna geldiği sözle cümledeki diğer 
kelimeler arasında ilişki kuran kelime türü, 
ilgeç... 10. Birtakım kimseler ve nesneler... 
Küçük kor parçası... Turpgillerden, yaprak-
ları salata olarak yenen baharlı bir bitki... 11. 

Ektirmek işi... Duyularla ifade edilemeyen 
bir şeyi belirten somut nesne veya işaret, 
remiz, rumuz, timsal, sembol... 12. Bir 
kişiliği canlandıran oyuncunun söylemesi ve 
yapması gereken hareketlerin genel adı... 
Başlıksız... Binme, yük çekme, taşıma vb. 
hizmetlerde kullanılan, tek tırnaklı hayvan... 
13. Okuma yitimi... Küçük ve hızlı salınım, 
ihtizaz, vibrasyon, rezonans... 14. Şiir 
biçiminde yazılmış... Aktinyum elementinin 
simgesi... Yüreklendirmeye yarayan bir 
seslenme sözü, yaşa... 15. Benimsetme işini 
yaptırmak...

YUKARIDAN AŞAĞIYA
1. Klasik Türk müziğinde bir makam... 2. 

Çoğunlukla spor yarışmalarında seyircileri 
coşturan kimse... Su satan veya evlere su 
taşıyan kimse, saka... O gösterme sıfatı 
(eski)... 3. Yağmur, yaz yağmuru (eski)... 
Şiilik... Ebelemek işi... 4. Birtakım kimseler 
ve nesneler... Atardamar ve toplardamarla-
rın içinde dolaşarak hücrelerde özümleme, 
yadımlama görevlerini sağlayan plazma ve 
yuvarlardan oluşmuş kırmızı renkli sıvı... 5. 
Terzilikte ölçü almak için kullanılan, ge-
nellikle 1,5 metre uzunluğunda şerit met-
re, mezür... Demir elementinin simgesi... 
Yapma, suni (eski)... 6. Çabuk davranan, 
çevik (eski)... Uzak Doğu’da yetişen Ame-
rika elmasından çıkan zamk... Sinizm... 7. 

Ok atmaya yarayan, iki ucu arasına kiriş 
gerilmiş, eğri ağaç veya metal çubuk... 
Genellikle kısa kollu, pamuklu spor giysi... 
Akıl... 8. Oyunda arkadaşlarına baş olan 
çocuk... Azmetmek işi... 9. Gam dizisinde 
re ile fa arasındaki ses ve bu sesi gösteren 
nota işareti... Bezginlik ve sızlanma anlatan 
bir söz... Hitit... 10. Nişastayı parçalayarak 
şekere çeviren bir enzim... Küçük gemi... 
Stadyum... 11. Gemilerde veya kalelerde, 
topçu mevzilerinde topun makine bölümünü 
ve topçuları koruyacak biçimde yapılmış 
zırhlı kule... Altın elementinin simgesi... 
Köle ve cariye alan ve satan kimse (eski)... 
12. Kayınbirader (halk ağzı)... Kimyasal bir 
yöntemle parlaklık verilmiş pamuk ipliği... 
13. Kliması olan... Hazırlanan çayın renk ve 
koku bakımından istenilen durumu... Uğur-
suz (eski)... 14. Çam vb. reçineli ağaçların 
yağlı ve çabuk yanmaya elverişli bölümü... 
Canlılardaki rahatsızlıkların bozuklukların ve 
çeşitli hastalıkların tanısı, önlenmesi veya 
tedavisi için yararlanılan doğal veya sentez 
yoluyla hazırlanmış madde... Sıkıntı, dert, 
keder, üzüntü (eski)... 15. İki çift laf etmek...

(Türk Dil Kurumu tarafından hazırlanmıştır. 
http://tdk.org.tr bulmaca@tdk.org.tr)
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HABER MERKEZİ- “Yeşilin 
Başkenti” sloganıyla çalışmalarını 
sürdüren ve kentteki atıl alanları 
değerlendiren Ankara Büyükşehir 
Belediyesinin, Başkente kazan-
dırdığı yeşil alanlar yoğun ilgi 
görüyor.

Başkentliler; Ankara’nın dört 
bir yanında kurulan park ve rek-
reasyon alanlarında yazın keyfini 
çıkarırken hem spor yapıyorlar 
hem de eğlenme ve dinlenme 
fırsatı yakalıyorlar.

ATA’NIN MİRASINA SAHİP 
ÇIKILDI
Atatürk Orman Çiftliği arazisi 

içerisinde yıllardır atıl durumda 
olan alan, Ankara Büyükşehir Be-
lediyesi tarafından Başkentlilerin 
keyifle vakit geçirebileceği yeni 
bir etkinlik ve rekreasyon alanına 
dönüştürüldü.

“Doğal Yaşam ve Atatürk Ço-
cukları Parkı” adı verilen 940 bin 
metrekarelik alan içerisinde; Diji-
tal Hayvanat Bahçesi, yürüyüş ve 
bisiklet yolları, şenlik ve konser 
alanları gibi pek çok sosyal donatı 
yer alıyor.

GAZİ PARK DOLUP TAŞIYOR
Yıllardır atıl durumda kalan 

yaklaşık 62 bin metrekarelik alana 
sahip olan bölgeyi “Gazi Park”’ 
ismiyle, Başkentlilerin gönülle-
rince eğlenmeleri için hizmete 
açan Büyükşehir, 7’den 70’e tüm 
vatandaşları ağırlıyor. 

Gazi Çiftliğine çok yakın bir 
mesafede olan park içerisinde 
çim tepeler, çocuk oyun grupları, 
çocuk kum havuzu, nilüfer göleti 
ve spor sahası bulunuyor.

Büyükşehir Belediyesi bünye-
sinde hizmet veren BelPa Restau-
rant Kafe’de ise; hijyenik, kaliteli 
ve uygun fiyatlı hizmet imkânı 
sunuluyor.

KENTİN 
MERKEZİNDE 
YEMYEŞİL 
BİR ALAN
Şehrin merke-

zinde 166 bin met-
rekarelik yemyeşil 
bir alana sahip, 
vatandaşların en 
fazla talepte bulundu-
ğu spor aktivitelerinin de 
unutulmadığı 30 Ağus-
tos Zafer Parkı’nda, 
3 şerit halinde 
bin 540 metre 
uzunluğun-
da bisiklet, 
yürüyüş ve 
koşu yolları 
yer alıyor.

Ahşap 
oturma 
grupları ve 
tamamen doğal 
materyallerden 
yapılan çocuk oyun 
alanları ile her yaştan 
vatandaşın vakit geçirebileceği 
parkta ücretsiz Wi-Fi hizmetin-
den de yararlanılabiliyor.

Açılışını Ankara Büyükşe-
hir Belediye Başkanı Mansur 
Yavaş’ın gerçekleştirdiği Batı-
kent Rekreasyon Alanı’nın 1. 
etabı da vatandaşlardan yoğun 
ilgi görüyor.  

Yenimahalle ilçesin Kent-
koop Mahallesi’nde yıllarca atıl 
durumda bulunan 431 bin 600 
metrekarelik alan üzerine ku-
rulan ve içerisinde BelPa Kafe, 
çocuk oyun alanları, yürüyüş ve 
bisiklet yolları, futbol, voleybol 
ve basketbol sahası, Gençlik 
Merkezi ile Kadınlar Lokali’nin 
de yer aldığı Batıkent Rekre-
asyon Alanı’nda 7’den 70’e 

Başkentli-
ler keyifli 
dakikalar 

geçiriyor.
BÖLGEYE 

NEFES 
OLDU
Çankaya ilçesi 

Kanuni Sultan Süleyman 
Bulvarı’nın yanına inşa edilen ve 
130 bin metrekarelik alana sahip 
olan Lodumlu Rekreasyon Alanı; 
doğayla iç içe vakit geçirmek 
isteyen vatandaşlara ev sahipliği 
yapıyor.

Bölgeye nefes aldıran, 94 bin 
metrekaresinin yeşil alan olduğu 
rekreasyon alanında emekliler 
lokali, çocuk oyun alanı, bisiklet 
yolu, fitness alanı, koşu yolu, 
basketbol sahası, tenis kortu ve 
mini futbol sahası yer alıyor.

TÜRKİYE’NİN EN BÜYÜK 
TARIM KAMPÜSÜ VE 
REKREASYON ALANI
Ankara Büyükşehir Belediye-

si tarafından Başkente kazandı-
rılan 3 buçuk metrekare alana 

sahip, Türkiye’nin en büyük 
tarım kampüsü ve rekreasyon 
alanı BAKAP, yaz aylarında Baş-
kentlileri ağırlıyor.

20bin ağacın dikili olduğu 
BAKAP, 29 kilometre bisiklet 
yolu, 19 kilometre yürüyüş yolu 
ile yaz aylarında Başkentlilerin 
keyifli vakit geçirdikleri uğrak 
alanlar arasında yerini alıyor.

ÇUBUK-1 BARAJI 
REKREASYON ALANI 
YENİDEN CIVIL CIVIL
Cumhuriyet döneminin ilk 

barajı olan ve tepeden tırnağa 
restore edilerek çevre düzen-
lemesi yapılan Çubuk-1 Barajı 
Rekreasyon Alanı, hizmete girdi-
ği günden itibaren Başkentlilerin 
yoğun ilgisiyle karşılaştı.

Yenilenen çevresi, oyun 
alanları, Atatürk Evi, bisiklet yol-
ları, etkinlik ve mesire alanları, 
serası, spor sahası, muhteşem 
doğası ve yeşilin her tonunu 
barından yeni görüntüsüyle 
göz kamaştıran Çubuk-1 Barajı 
Rekreasyon Alanı, Başkentlilerin 
yeniden uğrak adresi oldu.

PİKNİKÇİLERİN YENİ 
ADRESİ PARK ANKARA   
Ankara Büyükşehir Beledi-

yesi tarafından 1 milyon 480 bin 
metrekarelik alanda Park Ankara 
adıyla hizmete açılan Hacıkadın 
Kent Ormanı, Başkentli pik-
nikçilerle dolup taşıyor. Kent 
Ormanı içinde bulunan piknik 
alanı, sabah erken saatlerden 
geç saatlere kadar misafirlerini 
ağırlamaya devam ediyor. 

Şehrin merkezinde doğayla 
iç içe zaman geçirme imkânı bu-
lan Başkentliler, Park Ankara’da 
her mevsim mangal yakmanın ve 
piknik yapmanın keyfini çıkarı-
yor.

Yapılan düzenlemelerle tüm 

mevsim 
şartlarına uygun hâle getirilen 
piknik alanında bulunan şeffaf 
çadırla kaplı çardakların için-
de özel yapım pelet sobası da 
bulunuyor. 

Açıldıkları günden bu yana 
Başkent’te güvenli ve huzurlu 
bir ortam sunan park ve rekre-
asyon alanlarında çocuk sesleri 
yankılanırken, yeşilin her tonu-
nun hakim olduğu parklara akın 
eden vatandaşlar, memnuniyet-
lerini şu sözlerle dile getirdiler: 

-Ömer Ünlü: “Zafer Parkı çok 

gü-
zel. Arkadaşlarımla oyun oyna-
yacağım çim alanlar var. Zaman 
eğlenceli geçiyor. Oturuyoruz, 
dileniyoruz, oyunlar oynuyoruz.”

-Melehat Kinna: “Gazi Park’a 
ilk defa geldim ve çok beğendim. 
Belediyenin kafesinde yedik 
içtik fiyatlarda çok uygun ve 
her şey çok lezzetli. Hayvanları 
gezdik, kum havuzuna torunumu 
getirdik çok eğleniyor burada. 
Parkta genel olarak her şey var 
bundan sonra hep burayı tercih 
edeceğim.”

Başkentliler yazın keyfini park ve 
rekreasyon alanlarında çıkarıyor

Ankara Büyükşehir Belediyesi, 
“Yeşilin Başkenti” sloganıyla kente 

yeni park ve rekreasyon alanları 
kazandırmaya devam ediyor. Son 
beş yılda hizmete açılan; BAKAP, 

Çubuk-1 Barajı, Lodumlu ile 
Batıkent Rekreasyon Alanları,  Gazi 
Park, Atatürk Orman Çiftliği Doğal 

Yaşam Parkı, 30 Ağustos Zafer 
Parkı ile Hacıkadın Kent Ormanı 

Başkentlilerden yoğun ilgi görüyor
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ANTALYA (AA)-Quad dünya 
6 numarası milli Tenicimiz 
Ahmet Kaplan 28 Ağustos-8 
Eylül tarihlerinde düzenlenecek 
Paris 2024 Paralimpik 
Oyunları'na kota kazandı.

Ahmet Kaplan, müsabakalar 
sonrasında madalya alacağını 
da açıkladı.

HABER MERKEZİ-Ankaragücü Boks 
takımı, 5 sporcu ile katıldığı U22 Ankara 15 
Temmuz Şehitlerini Anma Boks müsaka-
larında başarılı oldu. Başkentli boksörler 
elde ettiği 4 şampiyonluk ve bir ikincilik ile 
kupayı almaya hak kazandı.

HABER MERKEZİ-Geleneksel TSYD 
Ankara Şubesi Kupası için Ankaragücü ile 
Gençlerbirliği 2 Ağustos Cuma günü kar-
şılaşacak. Eryaman Stadında saat 19.00’de 
oynanacak olan Geleneksel TSYD Ankara 
Şubesi maçı TRT Spor’da ekranan naklen 
getirilecek.

A.GÜCÜ BOKSÖRLERİ 
FIRTINA GİBİ ESİYOR

TSYD KUPASI 2 AĞUSTOS’TA

SÜRE AZALDI

Güray SOYSAL                                     soysalguray@gmail.com

"VEFA"NIN MERKEZİ ANKARA

Güray SOYSAL                                     soysalguray@gmail.com

BANA GÖRE...

Doğru söze ne denir?

Dünyadaki en sağır edici ses, acı çeken 
bir mazlumun suskunluğudur. Hz.ALİ

2 Ekim 1972'de Sivas’ta doğdu. Çocukluğunda 
futbola ilgi duysa da amcasının ve babası-

nın seyis, ağabeyi Hüseyin Karataş'ın da jokey 
olması nedeniyle bu alana yöneldi.

Ailesi kendisinin jokey olmasına karşı çıktı; 
ancak o 14 yaşında jokeylik için ilk adımını attı. 
‘Sihirbaz’ lakabıyla anılan Halis Karataş’ın kari-
yerinde pek çok başarı bulunuyor.

Kayınpederinin sahip olduğu Bold Pilot isimli 
tayla 1996 yılında Gazi Koşusunu 2.26.22 dere-
ce ile kazanarak pist rekoru kırdı, bu rekor halen 
kırılamadı. 2009'da düzenlenen Enternasyonel 
Yarış Festivalindeki özel Malazgirt koşusunu ka-
zandı. Halis Karataş, 21 Temmuz 2009'a kadar 
bindiği 520 at ile 165 şampiyonluk yaşadı.

20 Temmuz 2012 tarihinde 7 koşuda birinci 
olarak bu alanda 1985 yılında 6 koşu kazanan 
jokey Dede Mutlu'dan rekorunu alarak Türkiye 
spor tarihine geçti. Dünya rekorunda ünlü jokey 
Frankie Dettori'ye ortak oldu.

Halis Karataş, kariyeri boyunca 6 Gazi koşu-
su şampiyonluğu yaşadı.

VERİLEN SÖZLER UNUTULDU MU? HALİS KARATAŞ

Unutulmayanlar

Geçen sezon Ankara Büyük-
şehir Belediyesi’nden güzel 

haberler gelmişti.
Bu haberlerin içinde Ankaragü-

cü mahallesi ve büyük Şampiyon 
Yaşar Doğu’nun İsmetpaşa’daki evi 
restore edilip Başkentlilerin hizmeti-
ne sunulacaktı.

Ancak...
Araya seçimler girince bu öneriler rafa kaldı-

rılmıştı.
Yerel seçimler yapılıp, yeniden Mansur Yavaş 

Belediye Başkanlığı görevine devam edince, daha 
önce yapılmayan işler şimdi gündeme geldi.

Başkent Ankara’nın tarihine sahip çıkan 
Belediye yetkilileri daha önce verilen sözleri de 
gündeme almak zorunda kaldı.

Şimdi Başkentliler Ankaragücü mahallesi ile 
İsmetpaşa Uzun yoldaki Yaşar Doğu evininin yeni-
den hayata geçirilmesini dört gözle bekliyor.

Benden bıkıp, usanmadan hatırlatması...

YAŞAR DOĞU YENİDEN 
YAŞAYACAK

A.GÜCÜ MAHALLESİ 

BÖYLE OLACAKTI

Kentler için emek verenlerin isimleri cadde veya 
sokaklara verilmesi bir gelenek haline geldi. Eski 

Bakanlardan Yücel Seçkiner, Şampiyonuz Tevfik Kış 
ve Spor Yazarı meslektaşımız Erol Yaşar’ın isimleri 
Balgat’taki cadde veya sokaklara Başkent Ankara’da 
verilmişti.

Şimdi aynı uygulama Adana’da süreceğe benziyor. 
Adana ile isimleri büyüyen eski gazetecilerimizden 
Mustafa Kaya abimizin de doğduğu kentte bir caddeye 
verileceği haberini duyunca mutlu oldum. Başta Adana 
Büyükşehşehir Belediye Başkanı Zeydan Karalar olmak 
üzere Adanalı yöneticileri kutlarım.

Genelde Ankara’daki Spor Yazarlığının gelişimi 
için çaba sarf eden, Adana’nın gururu Mustafa Kaya 
büyüğümün adı önümüzdeki günlerde bir caddede isim 
levhası konulacak.

MUSTAFA KAYA UNUTULMAZ

ADI 
DEVAMLI 

YAŞAYACAK
ÇORAPLAR NEDEN DELİK DEŞİKTİ?
Viralspor’da bir haber çıktı.

Benim de dikkatimi çekti.
Buyurun...
“Euro 2024’te İngiltere’nin maçlarını izle-

diyseniz, deliklerle dolu olanın yalnızca kale 
ağları olmadığını fark etmişsinizdir.

Bazı oyuncuların çoraplarında oldukça 
büyük delikler vardı.

Bu bir moda ifadesi ya da hata değil; 
bazı futbolcular deliklerin aslında sahada ka-
zandıran bir hamle olabileceğini düşünüyor.

Fizyoterapist Nicki de Leona, oyuncu-
ların “kaslarına, özellikle de baldırlarına 
kan akışını en üst düzeye çıkarmak” ve bu 
bölgelerin genişlemesi için daha fazla alan 
sağlamak amacıyla çoraplarına delik açtıkla-
rını söylüyor.

İngiliz Jude Bellingham turnuvada çorap-
larındaki deliklerle dikkat çeken oyunculardan 
biri oldu.

İngiltere’nin Sırbistan’a karşı oynadığı 
açılış maçında kafa vuruşu yapmak için hava-
ya kalktığında bacaklarındaki delikler iyice 
görünür oldu.

Bellingham yalnız değildi; takım 
arkadaşları Conor Gallagher ve Bukayo 
Saka’nın da baldırlarının arkasında 
delikler vardı.

Nicki de Leon, oyuncuların deliklerin 
kısıtlama olmadan performans göster-
melerine olanak sağladığını, baldır kas-

ları üzerindeki baskıyı azalttığını ve üst düzey 
sporcuların her zaman “biraz ekstra avantaj” 
elde etmek isteyebileceğini söylüyor.

Çoraplardaki delikler daha iyi oynamayı 
sağlar mı?

Oyuncuların çoraplarına delikler açması 
yeni bir süreç değil.

Aslında İngiltere milli takımının en yaşlı 
üyesi Kyle Walker, yıllardır havadar çoraplarla 
oynuyor.”

Olimpiyattan 
madalya ile 
döneceğiz

Atletizm Federasyonu Başkanı teminat verdi

Türkiye Atletizm Federasyo-
nu Başkanı Fatih Çintimar, 

"Federasyon olarak hedefi-
miz, Paris 2024 Yaz Olimpiyat 
Oyunları'na 20’nin üzerinde 
sporcu ile katılmaktı. Bugün 
sporcularımızın çeşitli prob-
lemlerinden dolayı 4 paralim-
pik sporcumuz olmak üzere 
toplam, 20 kotayla olimpiyat-
lara katılıyoruz. Sporcuları-
mızla orada yüzümüz gülecek 
diye umut ediyorum. Birçok 
madalya ile ülkemize dönece-
ğiz" derken teminat verdi.

DOĞAN BULGUN

Fatih Çintimar 20 atletle Paris Olimpiyatları için kota aldığını söyledi

OLİMPİYATIN MALİYETİ 8 MİLYAR EURO
HABER MERKEZİ-Dünyanın gözü 

2024 Olimpiyat Oyunları için Fransa'nın 
başkenti Paris'e çevrilirken, organi-
zasyon için hazırlanan 34 farklı tesis 
sporcuları bekliyor. Paris'te 26 Tem-
muz-11 Ağustos tarihlerinde düzenle-
necek 2024 Yaz Olimpiyat Oyunları'nın 
toplam maliyetinin yaklaşık 8 milyar 
avro olduğu tahmin ediliyor. Oyunlarda, 
204 ülkeden 10 bin 500 sporcu madalya 
mücadelesi verecek.

Organizasyonda 32 branşta toplam 
329 etkinlik gerçekleştirilecek.

Paris 2024 Olimpiyatları'da müca-
deleye sahne olacak branşlar şöyle: 

Atletizm, atıcılık, badminton, basketbol 
(3x3 basketbol, basketbol), binicilik (at 
terbiyesi, engel atlama, 3 günlük ya-
rışma), bisiklet (BMX serbest stil, BMX 
yarış, dağ, yol, pist), boks, breakdans, 
cimnastik (artistik, ritmik, trampolin), 
eskrim, futbol, güreş, (grekoromen, ser-
best), golf, halter, hentbol, hokey, judo, 
kano (akarsu slalom, durgunsu), kay-
kay, kürek, masa tenisi, modern pentat-
lon, ragbi, su sporları (yüzme, maraton 
yüzme, atlama, sutopu, senkronize 
yüzme), dalga sörfü, okçuluk, tekvan-
do, tenis, triatlon, tırmanış, voleybol 
(plaj voleybolu, voleybol), yelken.

TENİSÇİ AHMET 
KAPLAN PARİS’TE

Ahmet Kaplan

Başkent futbolunun yükünü taşıyan 
Eryaman Stadı yeni sezona hazır. Bu 

konuda bilgi veren Gençlik ve Spor Ankara 
İl Müdürü Mustafa Çelik, Eryaman Stadının 
zeminin birçok stattan iyi olduğunu söledi. 
Ankaragücü ve Gençlerbirliği birer hafta 
ara ile oynayacaklar. Geçen sezonki zemi-
nin durumu yeni sezonda yaşanmayacak. 
Eryaman Stadı'nın zemini çok güneş aldığı 
için yanma durumu ile karşılaştı. Şimdi bu 
olayı gölgeliklerle önlüyoruz. Geçen sezon 
bittikten sonra hemen Eryaman Stadının 
zemini için her türlü tedbir alma imkanına 
kavuştuk. Yeni sezonda Ankaragücü ve 
Gençlerbirliği mükemmel bir zeminde yer 
alacaktır” dedi.

ERYAMAN STADI 
YENİ SEZONA HAZIR

AHMET ERTÜM

HABER MERKEZİ-Ankara Büyükşehir Beledi-
ye Başkanı Mansur Yavaş, 2024 Paris Yaz Olimpi-
yat ve Paralimpik Oyunları'nda mücadele edecek 
sporcularla biraraya geldi. Yavaş, “Olimpiyat ve 
Paralimpik oyunlar dâhil 23 sporcumuz yarışa-
cak.  Hem ata sporumuz hem de ülkemizin temsili 
açısından çok çok önemsiyoruz. Sporcularımızın 
başarılı olmalarını, ülkelerini temsil etmelerini ve 
bayrağımızı göndere çekip İstiklal Marşı’mızı gu-
rurla söylemelerini bekliyoruz” diye konuştu.  

HABER MERKEZİ-Türkiye, 2024 Karadağ 
Açık Yüzme Şampiyonası'nı 47 madalyayla zirve-
de tamamladı. Türkiye Yüzme Federasyonunun 
açıklamasına göre, başkent Podgoritsa'da yapılan 
organizasyonda mücadele eden milli sporcular; 27 
altın, 11 gümüş ve 9 bronz madalya kazandı.

Milliler, erkeklerde 15-16 yaş kategorisinde 4 
altın, 17-18 yaş kategorisinde 6 altın, 2 gümüş ve 
1 bronz, açık yaş kategorisinde 8 altın, 4 gümüş 
ve 2 bronz madalya aldı.

Şampiyonada 47 madalya kazanan milli takım, 
genel klasmanda birinci oldu.

ASKİ’NİN 23 SPORCUSU 
OLİMPİYATA GİDİYOR

MİLLİ YÜZÜCÜLERDEN 
47 MADALYA GELDİ

BAŞARILI-Olimpiyata gidecek olan 23 ASKİ’li 
Spor Başkan Mansur Yavaş ile


